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استاندار اصفهان مطرح کرد:

ضرورت حضور میدانی مدیران در رصد بازار شب عید

5

آوازخوانی در پل خواجو اصفهان ممنوع نشده است!

جوار رود به صرف سرود
2

  در حالیکه قیمت دلار با سرعت در حال افزایش  
است، تیم دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران در 
تلاش است که مانع از افزایش قیمت ارز شود. شاید 
این گزاره کمی عجیب باشد، چرا که کنترل نرخ ارز 
وظیفه اصلی و اولیه وزارت اقتصاد و به خصوص بانک 
مرکزی است. با این حال، به نظر می رسد افزایش 
کنونی قیمت دلار بیشتر سیاسی باشد تا اقتصادی. 
حداقل، این رایی است که دولت تا حدی بر آن صحه 
گذاشته و بر آن تاکید کرده است. در چند روز اخیر، 
مسئولان ارشد دولت سیزدهم بارها تکرار کرده اند که 

جهش نرخ ارز و قیمت دلار واقعی نیست و از شرایط 
ارزی حقیقی کشور فاصله دارد. مسئولان اقتصادی 
دولت به سرمایه گذاران ارز هشدار دادند و تاکید کردند 
که قیمت فعلی ارز حبابی است که ممکن است به 
زودی بترکد. در واقع، از نظر مسئولان، جو روانی بازار 
که خود حاصل شرایط سیاسی و دیپلماتیک کشور 
است، باعث جهش قیمت ارز شده و به محض بهبود 
این اوضاع، قیمت ها تا حد زیادی کاهش می یابند. 
این اتفاق نشان داد که شرایط بحرانی فعلی بازار 
ارز نه فقط اقتصادی بلکه اقتصادی - دیپلماتیک 

است. اگرچه شکی نیست که افزایش قیمت ها و 
تورم فعلی و تشتت در بازار ارز بیش از هر چیز حاصل 
کمبود نقدینگی در بازار، تحریم، سیاست های اشتباه 
اقتصادی دولت و چاپ بی حساب و کتاب پول است 
اما نباید از خاطر برد که اولًا بخشی از این اتفاقات 
معلول شرایط دیپلماتیک کشور است و ثانیاً، ناامیدی 
و جو بد روانی بازار می تواند در تاثیرگذاری این شرایط 
مؤثر بوده و ضعف بازار را در مواجهه با کمبود نقدینگی 

و تصاعد نرخ ارز را بیشتر نشان دهد.
کارشناس ریسک های اقتصادی

حسین بی نیاز
سرمقالـــه
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دیپلماسی به دنبال کشیدن افسار اسب وحشی دلار
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نماینده مردم فریدن و چادگان، فریدونشهر، بوئین و میاندشت:

 جاده های چندین روستای برف گیر
هنوز مسدود است

ضرورت جهش تولید در دیمزارها؛

 تضمین امنیت غذایی
تأمین آینده است

مدیرکل گمرک اصفهان:

 درآمد گمرک استان
184 درصد افزایش یافت
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معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی استان اصفهان:

 به صورت مهمان
 فرزندخوانده بگیرید

چهره روز

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان خبر داد:

صدور حکم برخورد با برداشت 
غیرمجاز آب در مسیر تالاب گاوخونی

6

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان گفت: در چند روز 
گذشته موفق به گرفتن حکم قضایی برای برخورد با برداشت های 
غیرمجاز آب در مسیر تالاب گاوخونی و همچنین رهاسازی 

مُختصری آب به سمت آن شدیم.

منبع: ایرنا

10 Exercises To Fuel 
Creative Thinking



در شـــهر
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مدیرکل  اصفهان   اخبار   
و  گردشگری  میراث فرهنگی، 
صنایع دستی استان اصفهان گفت: در 
روزهای اخیر مطلبی با موضوع ممنوعیت 
آوازخوانی در پل خواجو در فضای مجازی 
منتشر شد که این مطلب تکذیب می شود 
و همچنان این روند فرهنگی و هنری 

ادامه خواهد داشت.
میراث  مدیرکل  یرنا،  ا گزارش  به 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اصفهان از ادامه روند اجرای مردمی 
موسیقی سنتی ایرانی در بخش تحتانی 

پل خواجو خبر داد.
علیرضا ایزدی گفت: بی تردید اصفهان 
یکی از اصلی ترین مراکز تولد مکاتب 
موسیقی اصیل ایرانی است، لذا فلات 
مرکزی ایران نقش مهمی در امتداد حیات 

هنر موسیقی سنتی ایرانی ایفا می کند.
وی ادامه داد: با توجه به معماری خاص 
پل تاریخی خواجو که به صورت سه طبقه 
طراحی شده است، از حدود چهار سده 
اصفهانی های  از  برخی  تاکنون  قبل 
خوش قریحه با حضور در طبقات تحتانی 
پل خواجو بویژه بر روی بستر بند سنگی 
این پل و در طبقه زیرین شاه نشین 
مرکزی این پل همراه با نوای دل نشین 
زاینده رود، اقدام به اجرای موسیقی سنتی 

می کردند.
ایزدی تصریح کرد: اگرچه در سال های 
اخیر برخی موسیقی های بی هویت نیز در 
این مجموعه برگزار می شد که در بعضی 
مقاطع شاهد بروز برخی ناهنجاری های 
لکن  بوده ایم،  فرهنگی  و  اجتماعی 
معتقدیم بخشی از شکل گیری و امتداد 
حیات مکتب موسیقی اصیل اصفهان 
وابستگی تمام و کمالی به اجرای موسیقی 
سنتی در طبقه هایرزیرین پل خواجو 
دارد و امیدواریم تا با همکاری نهادهای 
اصیل  موسیقی  اجتماعی  و  فرهنگی 

ایرانی به حیات خود ادامه دهد.
به گزارش ایرنا، چند روز اخیر مطلبی در 
شبکه های اجتماعی مبنی بر ممنوعیت 
آوازخوانی در پل خواجوی اصفهان منتشر 
شد که واکنش های بسیاری به همراه 

داشت.
در روزهای اخیر با افزایش خروجی سد 
زاینده رود و بارش های خوبی که صورت 
گرفت، آب در بستر رودخانه زاینده رود در 
کلانشهر اصفهان جریان دارد و بسیاری 
از مردم و گردشگران به کنار رودخانه و 

پل های تاریخی می آیند.
روزها،  این  جاذبه های  از  یکی 
و  رودخانه  حاشیه  در  آوازخوانی 
بویژه اصفهان  تاریخی   پل های 

خواجو است.

جوار رود به صرف 
سرود

آوازخوانی در پل خواجو اصفهان 
ممنوع نشده است!

کتـاب »برنامـه آمـوزش انفـرادی« یکـی از تازه تریـن 
کتاب های منتشرشـده از سـوی انتشـارات جهاد دانشگاهی 
واحـد اصفهـان اسـت کـه بـا ارائـه برنامه هـای آمـوزش 
انفرادی کارآمـد، تضمین می کننـد که دانش آمـوزان دارای 
ناتوانی، از آمـوزش عمومی رایـگان و مناسـب در محیطی با 

کمتریـن محدودیـت برخـوردار شـوند.
خدابخـش حیـدری، یکـی از مترجمان ایـن کتاب به ایسـنا 
گفت: کتاب »برنامـه آموزش انفرادی« نوشـته راجر پیرانژلو 
و جورج جولیانی اسـت که یکسـری مسـائل اساسـی درباره 
آمـوزش انفـرادی را ارائـه می کنـد؛ از آماده سـازی برنامـه 
آمـوزش انفـرادی و شـرکت کنندگان در آن برنامـه صحبت 
می کنـد، نشسـت ها یـا جلسـه های آن تیـم برنامـه آموزش 
انفـرادی را بیـان کـرده و درنهایت تدویـن گام بـه گام برنامه 
آموزش انفـرادی را ارائه می کند که شـامل ۱۵ مرحله اسـت 
و هریـک از آن ها و نقش افـرادی که در آن تیـم حضور دارند 

را توضیـح می دهـد.
او ادامـه داد: ایـن کتـاب بـا سـرفصل های دو واحـد مبانـی 
و اصـول آمـوزش انفـرادی کـه مصوبـه شـورای عالـی 
برنامه ریـزی و آمـوزش وزارت علـوم و تحقیقـات و فناوری 
برای تدریـس در دوره تحصیلی کارشناسـی پیوسـته رشـته 
آمـوزش دانش آمـوزان بـا نیازهـای ویـژه، منطبـق اسـت. 

درواقـع کتـاب »برنامـه آمـوزش انفـرادی« یـک کتـاب 
درسـی اسـت و در حـال حاضـر در دانشـگاه به خصـوص در 
رشـته کودکان بـا نیازهـای خاص تدریـس می شـود و برای 
تمـام مربیـان و معلمانـی که بـا کودکانی کـه ناتوانـی دارند 
و بـه برنامه هـای آموزشـی خـاص نیـاز دارنـد، مفید اسـت.

حیدری دربـاره کـودکان دارای ناتوانی توضیـح داد: آموزش 
انفـرادی بـرای همه کودکانی اسـت کـه در کلاس مشـکل 
دارنـد و اینکـه می گوییـم کـودکان دارای نیازهـای ویـژه 
یعنی کـودکان کم تـوان ذهنـی، کـودکان دارای اختلال در 
یادگیری، کودکانی که مشـکل شنوایی، مشـکلات گفتاری 
و یا بینایـی دارند، همچنین کـودکان دارای اختلال اوتیسـم 
و آن هایـی کـه تأخیر رشـدی و یـا اختـلالات عاطفی جدی 

دارنـد و ماننـد آن ها را شـامل می شـود.
عضـو هیئت علمـی دانشـگاه فرهنگیـان پردیـس باهنـر 
اصفهـان بـه موضـوع »آمـوزش انفـرادی« اشـاره کـرد و 
گفت: آمـوزش انفـرادی بـه معنی آمـوزش یـک دانش آموز 
با یـک معلـم یا یـک برنامـه خـاص نیسـت، یعنـی وقتی ما 
از آمـوزش انفـرادی صحبـت می کنیم ایـن شـیوه را متصور 
می شـویم که یـک معلم به طـور جداگانـه با یـک دانش آموز 
کار کنـد، البتـه این یک شـکل آمـوزش اسـت، امـا آموزش 
انفـرادی ممکـن اسـت به صـورت گروهـی نیـز انجام شـود 

کـه در این صـورت بهتر اسـت کـه گروهـی از دانش آموزان 
کـه ویژگی هـای مشـترکی دارنـد تحـت آمـوزش قـرار 
بگیرند؛ بنابرایـن اگر معلمی ببینـد کـه در کلاس او تعدادی 
از دانش آمـوزان درس را خـوب یـاد نگرفته انـد یـا مطالـب 
حتـی بـرای نیمـی از کلاس به خوبی جـا نیفتـاده و او درس 
را برای ایـن گـروه دوبـاره توضیح دهـد این نوعـی آموزش 

انفرادی اسـت.
حیدری بـا بیـان اینکـه یکـی از هدف هـای اصلـی آموزش 
نفـرادی رعایـت تفاوت هـای فـردی اسـت، افـزود:  ا
تفاوت های فـردی از دهـه ۱۹۲۰ میـلادی موردتوجـه قرار 
گرفـت و با اجـرای آزمون هـای مختلـف به میـزان اختلاف 
بهره هوشـی شـاگردان پـی بردنـد. در تفاوت فـردی، روش 
سـخنرانی حتـی روش بحـث گروهـی کـه در آن موضوعی 
واحد با یـک روش خاص برای همه اجرا شـود روش سـنتی 
را زیـر سـؤال بـرد، یعنـی روش سـنتی کـه الآن در مدارس 
اجرا می شـود از سـال ۱۹۲۰ زیر سـؤال بـرده شـده و راه حل 
جایگزین بـرای روش سـنتی، همان روش آمـوزش انفرادی 
بـا طبقه بنـدی دانش آمـوزان بـر اسـاس توانایی هایشـان 

اسـت.
مترجـم کتـاب »برنامـه آمـوزش انفـرادی« کـه پیش تـر 
نیـز دو کتـاب »کـودکان مبتـلا بـه اختـلال یادگیـری« و 

»نارسـاخوانی در مدرسـه )تشـخیص، ارزیابـی و درمـان(« 
را ترجمـه کـرده اسـت، تصریـح کـرد: ایـن کتـاب در اصل 
یـک راهنمـای گام بـه گام بـرای معلمـان، والدیـن و سـایر 
افرادی طراحی شـده که کمک هـای تخصصـی را در تدوین 
برنامـه ای کاربـردی، معنـادار و مفیـد بـرای کمـک بـه رفع 
نیازهـای منحصربه فـرد دانش آمـوزانِ دارای ناتوانـی ارائـه 
و آن را اجـرا کننـد. ایـن برنامه بـرای چنیـن کودکانـی باید 
هرسـال یک بـار نوشـته شـود و دارای اهـداف سـالانه و 
همچنیـن اهـداف کوتاه مـدت اسـت کـه معلـم بـر اسـاس 
برنامـه بـا کـودکان رفتـار می کنـد تـا مشـکل دانش آمـوز 

حـل شـود.
او یـادآور شـد: کتـاب »برنامـه آمـوزش انفـرادی« به طـور 
منظـم و مشـخص، مسـائل اساسـی در برنامـه آمـوزش 
انفـرادی را توضیـح می دهـد و بعـد از ارائـه مباحثـی درباره 
چگونگـی آماده سـازی برنامـه آمـوزش انفـرادی، مطالبـی 
دربـاره اینکه چه کسـانی باید در ایـن برنامه شـرکت کنند را 
بیان می کنـد، یعنـی ایـن برنامه به صـورت گروهی اسـت و 
والدیـن، دانش آمـوزان، معلـم آموزش ویـژه، معلـم آموزش 
عمومی، روان شـناس یا در صـورت لزوم متخصـص گفتار و 
یـا متخصـص کار درمـان در آن تیم بایـد کودک را بررسـی 

کننـد.

درباره »برنامه آموزش انفرادی«؛

کتابی برای کودکان با نیازهای خاص

بـه گـزارش ایمنـا، ابوالفضـل قربانـی در آخریـن جلسـه کمیتـه نظارتی 
شـورای اسـلامی شـهر در منطقه ۱۵ در سـال جـاری اظهار کـرد: منطقه 
۱۵ شـهرداری اصفهـان با الحاق شـهر خوراسـگان بـه اصفهـان در حال 
حاضـر به یکـی از مناطق بسـیار خوب شـهر تبدیل شـده اسـت امـا برای 
رفـع محرومیت هایـی آن کـه از قدیم الایـام وجـود دارد، نیـاز بـه محرک 

توسـعه دارد.
وی بـا بیـان اینکـه مدیریـت شـهری در دوره ششـم بـرای رسـیدگی به 
مناطـق کمتـر برخـوردار از جمله منطقـه ۱۵ شـهرداری اصفهـان مصمم 
اسـت، افزود: در ایـن راسـتا بودجه ای مناسـب در سـال ۱۴۰۲ بـرای این 
منطقـه در نظـر گرفتـه شـده اسـت، چراکـه تـلاش مدیریت شـهری در 
راسـتای تکمیـل و اتمـام پروژه هـای مختلـف عمرانـی ایـن منطقـه از 
جملـه کمربنـد شـمالی، ادامـه بلـوار سـردار باقـری و هفـت کیلومتـر از 
حلقه حفاظتـی چهارم کلان شـهر اصفهان اسـت کـه از منطقـه ۱۵ عبور 

. می کنـد
نایب رئیس شـورای اسـلامی شـهر اصفهان با تاکیـد بر ویژگی هـای بارز 
شـهروندان سـاکن در منطقه ۱۵ همچون تدیـن، تعهـد و علاقه مندی به 
شـهر و آبادانی آن گفـت: برای رفـع معضلات منطقه که بیشـتر ناشـی از 
مسـائل اقتصادی و آسـیب های ناشـی از آن در ادوار گذشـته بوده اسـت، 

باید تلاشـی مضاعف شـود.
وی اظهـار کـرد: یکـی دیگـر از مشـکلات دیگـر منطقـه ۱۵ شـهرداری 
اصفهان، وجود روسـتاهای آن اسـت که در گذشـته به خوراسـگان الحاق 
شـده و سـپس در زمان الحـاقِ ایـن منطقه بـه شـهر اصفهان، امـروزه در 
محدوده کلان شـهر اصفهان قـرار گرفته اسـت؛ اجـرای قواعـد و قوانین 
مربـوط بـه یـک کلان شـهر در بافـت قدیمی و روسـتایی بسـیار سـخت 

اسـت.
قربانـی تصریـح کـرد: در تـلاش هسـتیم کـه بتوانیم بـرای ایـن مناطق 
اسـتثنائاتی را در قانون لحـاظ یا با تصمیم هـای مدیریتیکمـک مؤثری به 

ایـن مناطـق در راسـتای کاهش مشـکلات آنهـا کنیم.

 بررسی مشـکلات ۲۰۰ نفر از شـهروندان در قالب ۱۰ 
جلسه کمیته نظارتی

هوشـنگ نظری پور، مدیر منطقه ۱۵ شـهرداری اصفهان نیز با اشاره 
به برگزاری آخرین جلسـه کمیته نظارتی شـورای اسلامی شـهر اصفهان 
در این منطقه در سـال جاری اظهـار کرد: از ابتـدای امسـال تاکنون بیش 
از ۲۰۰ نفـر از شـهروندان منطقـه طـی ۱۰ جلسـه بـرای رسـیدگی و رفع 

مسـائل خود در ایـن کمیته ثبت نـام و در جلسـات آن حضـور یافتند.
وی افـزود: بـر اسـاس برنامه ریـزی صـورت گرفته در هـر نیم سـال، پنج 
جلسـه در کمیته نظارتی شـورای اسـلامی شـهر برگزار شده اسـت که در 
نیم سـال دوم سـال جاری بیـش از ۱۲۰ نفر در این جلسـات حاضر شـدند.

مدیر منطقـه ۱۵ شـهرداری اصفهـان تصریح کرد: مشـکلات افـراد پس 
از ثبت نـام و حضور در جلسـات کمیته نظارتی شـورای اسـلامی شـهر در 
منطقـه با حضـور اعضـای شـورای اسـلامی شـهر ابتدا شـنیده و سـپس 
راهـکاری بـرای تسـریع فراینـد آن ارائه شـده اسـت یـا طبـق مصوبات 
شـورای اسـلامی شـهر و قوانیـن شـهرداری ها بیشـتر ایـن مسـائل حل 

شـده است.

نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
تلاش مدیریت شهری در راستای تکمیل پروژه های 
مختلف عمرانی منطقه ۱۵ شهرداری از جمله کمربند 
شمالی، ادامه بلوار سردار باقری و هفت کیلومتر از 
حلقه حفاظتی چهارم کلان شهر اصفهان است که از 

این منطقه عبور می کند.

تلاش مدیریت شهری 
بر تکمیل پروژه کمربند 

شمالی خوراسگان

 نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان
عنوان کرد:

خبر روز

معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی 
استان اصفهان با اعلام اینکه اصفهان 
تنها استانی است که به صورت مهمان، 
به خانواده های متقاضی فرزندخواندگی، 
فرزند می دهد، گفت: بقیه استان جرات 
انجام این کار را نداشتند و کودکان 
به صورت مهمان به خانواده ها واگذار 

می شوند.
عبدالرضا اسماعیلی، در نشست خبری 
با اصحاب رسانه، با بیان اینکه اورژانس 
اجتماعی حاصل فعالیت چند ساله سازمان 
بهزیستی کشور در امور آسیب دیدگان 
اجتماعی است، اظهار کرد: ویژگی مهم 
این مسئله ارائه خدمات اجتماعی یعنی 
تخصصی بودن، به موقع بودن و در 
دسترس بودن است که در این راستا ارائه 
خدمات اجتماعی به مردم در سازمان 
بهزیستی کشور محدود به زمان و مکان 
نباشد و رویکرد فعال جایگزین رویکرد 

غیرفعال شود.
وی افزود: برنامه اورژانس اجتماعی از 
فعالیت، مرکز مداخله در بحران، خط تلفن 
اورژانس اجتماعی، خدمات سیار اورژانس 
اجتماعی و پایگاه های خدمات اجتماعی 
در سکونت های غیررسمی و مناطق 

حاشیه نشین، تشکیل می شود.
به گزارش ایسنا، معاون امور اجتماعی 
اداره کل بهزیستی استان اصفهان 
با بیان اینکه خدمات سیار اورژانس 
اجتماعی با توجه به نیاز افراد در معرض 
آسیب و آسیب دیده اجتماعی و در 
جهت جلوگیری و رفع مشکلات و 
آسیب های اجتماعی خدمات سیار 
رائه می شود،  ا اجتماعی  اورژانس 
گفت: تیم تخصصی مستقر در این 
خودروها به صورت متناوب و موقت 
در نقاط پرتراکم جمعیتی و آسیب زا به 
ارائه خدمات می پردازند. کارشناسان 
از طریق گشت زنی و جستجو در 
محله های استقرار خودرو به شناسایی 
و جذب هدایت افراد پرداخته و نسبت 
رائه خدمات تخصصی در محل  به ا

آن ها اقدام می شود.
وی ادامه داد: همچنین کارشناسان این 
خودروها از طریق خط ۱۲۳ که موارد 
اورژانسی را اعلام می کند به محل تعیین 

شده مراجعه و جهت پذیرش و ارائه 
خدمات لازم به افراد اقدام می کنند.

اسماعیلی با اعلام اینکه مرکز مداخله 
در بحران دارای دو بخش تخصصی 
و نگهداری موقت است، گفت: افراد 
می توانند به صورت خود معرف و معرفی 
از طریق مراجع مختلف به مراکز مراجعه 
کنند و از خدمات این مرکز به صورت 
رایگان و شبانه روزی بهره مند شوند. در 
این مرکز پس از پذیرش ارزیابی های 
تخصصی متناسب با نوع مشکل نسبت 
به ارائه خدمات تخصصی به افراد اقدام 
می شود. زنان و دختران در معرض 
آسیب های اجتماعی می توانند برای 
مدت معینی از خدمات نگهداری موقت 

استفاده کنند.
وی درباره عملکرد خط تلفن ۱۲۳ 
اورژانس اجتماعی، تصریح کرد: به 
منظور دستیابی آسان و سریع به خدمات 
سازمان بهزیستی این خط راه اندازی شده 
و افراد با گرفتن شماره ۱۲۳ می توانند 
با کارشناسان متخصص ارتباط تلفنی 
داشته باشند و مسائل مشکلات را بیان و 

خدمات تخصصی دریافت کنند.
معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی 
استان اصفهان، اضافه کرد: این خط به 
صورت شبانه روزی نسبت به ارائه خدمات 
به گروه های هدف افراد در معرض آسیب 
و آسیب دیده اجتماعی اقدام می کند و 
در صورت نیاز آن را جهت مداخله ای 
اجتماعی روانی و حقوقی به مراکز مداخله 
در بحران فردی، خانوادگی، اجتماعی و 
واحدهای خدمات اجتماعی سیار ارجاع 

می دهند.
 وی بیان کرد: همچنین پایگاه خدمات 
اجتماعی با هدف توانمندسازی ساکنان 
راه اندازی شده و در سکونتگاه های 
غیررسمی به جهت کنترل و کاهش 
آسیب های اجتماعی در مناطق شروع به 

فعالیت کرده است.
اسماعیلی با بیان اینکه معاونت اجتماعی 
دارای سه دفتر و سه کارشناس مسئول 
است، توضیح داد: یکی از دفاتر ویژه 
توانمندسازی زنان سرپرست خانوار 
است که در حال حاضر ۱۰ هزار نفر 
زن سرپرست خانواده خدمات دریافت 

می کنند. البته این خدمات شامل بیمه 
زنان روستایی و عشایری و چند قلوها 
می شود. البته هدف، پرداخت مستمری 
نیست، توانمندسازی زنان است تا 
خودشان بتوانند هزینه های زندگی را 

تأمین کنند.
وی اضافه کرد: در سطح استان ۱۹ 
اورژانس اجتماعی فعالیت دارند که ۱۶ 
پایگاه در شهرستان اصفهان و ۳ مرکز در 
اصفهان قرار دارند و سه دستگاه اورژانس 

در اصفهان فعال است.
معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی 
آمار  خصوص  در  اصفهان  استان 
خودکشی، اعلام کرد: آمار خودکشی 
نداریم، اما آمار اقدام به خودکشی در 
سال ۱۴۰۰، ۵۵۷ نفر بود که در سال 
۱۴۰۱ به هزار و ۸۸ نفر رسید و این آمار 
۹۶ درصد رشد داشته است. همچنین 
افکار خودکشی در سال ۱۴۰۰ ۳۰۳، بود 
که در سال ۱۴۰۱، به ۶۲۶ رسیده است. 
همچنین روزانه بالغ بر ۱۰۰ تماس داریم 

که ۵۰ تماس با بخش ما مرتبط هستند.
وی با اشاره به دیگر دفاتر، گفت: یکی 
از دفاتر دیگر در راستای آسیب های 
اجتماعی فعالیت می کند که با عنوان 
خانه امن فعالیت دارد. زنان که گاهی دچار 
تهدید یا آزار در منزل می شوند می توانند 

نزد اورژانس اجتماعی بروند.
اسماعیلی خاطرنشان کرد: یکی دیگر 
از دفاتر، دفتر شبهه خانواده فرزندان یا 

فرزندان در خانه های کودک و نوجوان 
و یا فرزندان نزد بستگان، است. در حال 
حاضر ۴۰ خانه کودک و نوجوان هیئت 
امنایی در استان فعالیت دارند که پسران تا 
سن ۱۸ سالگی و دختران تا زمان ازدواج 

می توانند از خدمات آن ها استفاده کنند.
وی درباره خانه های کودک و نوجوان، 
توضیح داد: تا سال ۷۶ سه مرکز دولتی 
خانه کودک و نوجوان در استان فعالیت 
داشت که البته موفقیت چندانی به صورت 
دولتی نداشتند و حداقل موفقیت را کسب 
می کردند و بیشتر هدفشان برای برطرف 
کردن نیازهای زیستی و تحصیل حداقلی 

بود.
معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی 
استان اصفهان، خاطرنشان کرد: در 
سال ۷۶ اولین خانه کودک و نوجوان به 
صورت هیئت امنایی در اصفهان توسط 
یک روحانی شروع به کار کرد و عملکرد 
آن به تدریج کشوری شد. اکنون حدوداً 
۴۵۰ کودک در ۴۰ خانه استان نگهداری 
می شوند و تنها مرکز دولتی شیرخوارگان 
است که اغلب این کودکان پس از 
تحصیلات عالیه فعالیت های عمده ای 

انجام می دهند.
وی ادامه داد: همچنین فرزندانی گاهی 
نزد خانواده ها نگهداری می شوند که 
تصمیم داریم از نگهداری آنها جلوگیری 
کنیم و بیشتر نزد بستگانی که صلاحیت 
دارند، قرار بگیرند و نگهداری شوند و 

امداد ماهیانه آن ها پرداخت شود. اکنون 
مبلغ امداد ماهیانه یک میلیون و ۷۰۰ 

هزار تومان است.
اسماعیلی با اعلام اینکه فرزندخواندگی ها 
به صورت دائم، موقت و مهمان است، 
گفت: البته اصفهان تنها استانی است که 
توانسته فرزندخواندگی مهمان را انجام 
دهد و بقیه استان جرات انجام این کار 
را نداشتند و کودکان به صورت مهمان 

به خانواده ها واگذار می شوند.
وی افزود: سن واگذاری فرزندخواندگی 
بالا رفته و اکنون چیزی به نام شیرخوار 
نداریم که به عنوان بی سرپرست واگذار 

کنیم و از بی سرپرستی خارج شده اند.
معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی 
استان اصفهان در خصوص جمع آوری 
کودکان کار، تصریح کرد: در حال حاضر 
۱۳ دستگاه متولی جمع آوری کودکان 
کار هستند، شاید تا چند ماه گذشته برای 
همکاری دستگاه ها مشکل داشتیم، 
اما اکنون با جلسات متعدد در حال رفع 

موانع هستیم.
اسماعیلی خاطرنشان کرد: یک مرکز 
ویژه کودکان کار در خیابان جی- کردآباد 
به زودی افتتاح خواهد شد که ظرفیت آن 
برای ۴۵ نفر پسر و ۲۰ نفر دختر است. 
همچنین دستگاه عنبیه شناسی خریداری 
کردم که کودکان سریعاً توسط دستگاه 
شناسایی و ثبت می شوند و اگر دوباره 

اتفاق افتاد آمار تکراری نمی شود.  

به صورت مهمان، فرزندخوانده بگیرید
معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی استان اصفهان:
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طـی صـدور حکمـی، معـاون فرهنگـی و اجتماعـی دانشـگاه 
اصفهـان توسـط رئیـس دانشـگاه اصفهـان منصـوب شـد.

، حسـین هرسـیج، رئیس دانشـگاه اصفهان، طـی حکمی مریم 
سـعیدیان، عضو هیئت علمی دانشـکده الهیـات و معـارف اهل 
البیـت )ع( را به عنـوان معـاون فرهنگـی و اجتماعـی دانشـگاه 
اصفهان منصـوب و از خدمات محمـد ربانی، معـاون فرهنگی و 

اجتماعـی پیشـین دانشـگاه اصفهان تقدیـر کرد.
در ایـن حکـم آمده اسـت: امیـد اسـت در راسـتای تحقق اسـناد 

بالادسـتی و همچنیـن پاسـخگویی بـه نیازهـا و خواسـته های 
دانشـگاه و جامعه بـه این موضوعـات توجه ویژه داشـته باشـید: 
ارتقـای سـرمایه اجتماعـی دانشـگاه، برقـراری ارتبـاط فعـال و 
مؤثر با دانشـجویان، اسـتادان، یـاوران علمی و دیگـر گروه های 
مخاطـب دانشـگاه اصفهـان، متمرکـز سـاختن فعالیت هـای 
فرهنگی و اجتماعی بر مشـکلات و مسـائل روز، جلب مشارکت 
گروه هـای مختلـف دانشـگاهی در برنامه هـای فرهنگـی و 
اجتماعـی، فعـال سـاختن ظرفیت هـای فرهنگـی و علمـی 

دانشـجویان عزیز دانشـگاه اصفهـان و انجام فعالیت هـای مؤثر 
فرهنگی بهره گیـری از همـه ظرفیت های نرم و سـخت افزاری 
دانشـگاه از طریق هـم افزایی با دیگـر معاونت ها، دانشـکده ها و 

واحدهـای دانشـگاه.
 مزید توفیقات سـرکار عالی در خدمت به نظام مقدس جمهوری 
اسـلامی و تحقق اهداف دولـت مردمی، ظل توجهـات حضرت 
ولی عصر )عـج( و رهبـری حکیمانه حضـرت آیـت الله العظمی 

خامنه ای مدظله العالـی را از درگاه خداوند متعال خواسـتارم.

معاون فرهنگی و 
اجتماعی دانشگاه 
اصفهان منصوب 
شد

خبر اول

ISFAHAN
N E W S

جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: فردی که با 
ترفند پیش فروش آپارتمان از ۳۳۰ نفر بالغ بر ۸۰۰ میلیارد 
ریال کلاهبرداری کرده و متواری شده بود با تلاش سربازان 
گمنام امام زمان )عج( در پلیس اطلاعات و امنیت عمومی 

این فرماندهی دستگیر شد.
سردار محمدرضا هاشمی فر جانشین فرمانده انتظامی استان 
اصفهان اظهار داشت: در پی شکایت تعدادی از شهروندان 
مبنی بر اینکه فردی با ترفند پیش فروش آپارتمان مبالغی 
را از آن ها دریافت و متواری شده است موضوع در دستور کار 
مأموران پلیس اطلاعات و امنیت عمومی فرماندهی انتظامی 

استان اصفهان قرار گرفت.

وی افزود: در بررسی های صورت گرفته، مشخص شد این 
فرد که در عرصه ساخت و ساز مسکن فعالیت داشت از 
مدت ها پیش با طرح پیش فروش آپارتمان در شهر بهارستان 
اصفهان و پس از دریافت پس انداز و اندوخته متقاضیان به 

مکان نامعلومی متواری شده است.
هاشمی فر ادامه داد: به محض وصول پرونده قضایی، موضوع 
شناسایی و دستگیری این کلاهبردار حرفه ای در دستور کار 
قرار گرفت و سرانجام پس از چندین روز کار دقیق اطلاعاتی 
و رصد هوشمندانه، مخفیگاه متهم در شهر محمودآباد استان 

مازندران شناسایی شد.
جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: مأموران پس 

از اخذ نیابت قضایی و هماهنگی های صورت گرفته به شهر 
محمودآباد رفته با همکاری مأموران پلیس امنیت عمومی 
استان مازندران متهم را دستگیر کردند که مراحل انتقال این 

کلاهبردار حرفه ای به استان اصفهان در حال انجام است.
وی با بیان اینکه بررسی های اولیه حاکی از آن است که 
شاکیان پرونده بیش از ۳۳۰ نفر هستند و مبلغ کلاهبرداری 
شده نیز در حدود ۸۰۰ میلیارد ریال برآورد می شود، بیان 
کرد: ازشهروندانی که به این طریق از آن ها کلاهبرداری 
شده، می خواهیم تا برای پیگیری پرونده خود به محل پلیس 
اطلاعات و امنیت عمومی استان واقع در خیابان رودکی 

مراجعه کنند.

جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان:

پیش فروش آپارتمان کلاهبرداری از آب درآمد
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شهرستان
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مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
اصفهان از توافق با فرمانداری شهرستان 
مبارکه برای تولید و کاشت ۱.۵ میلیون 
اصله نهال در سال با همکاری واحدهای 

صنعتی این شهرستان خبرداد.
خبرنگار  با  گفت وگو  در  امینی  ابوطالب 
مهر پیرامون نشست با فرماندار شهرستان 
ملی  طرح  اجرای  خصوص  در  مبارکه 
اظهار  درخت،  اصله  میلیارد  یک  کاشت 
اجرای  راستای  در  نشست  این  داشت: 
تعهد استان اصفهان در شهرستان مبارکه 

برگزار شد.
مبارکه  اینکه  به  توجه  با  داد:  ادامه  وی 
استان  صنعتی  شهرستان های  از  یکی 
است و مراکز صنعتی بزرگ بسیاری دارد، 
نشستی با موضوع طرح ملی کاشت یک 
میلیارد اصله نهال در فرمانداری برگزار شد 
کاشت  و  تولید  در  صنعتی  واحدهای  تا 
نهال مشارکت کرده و با ما همکاری کنند.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
اصفهان اضافه کرد: کارگروهی به دستور 
فرماندار مبارکه تشکیل و معاون ایشان 
صنعتی  مراکز  که  شد  پیگیری  مسئول 
برای  را  خود  برنامه  آینده  یک هفته  تا 
چگونگی مشارکت در طرح تولید و کاشت 

نهال، حفاظت و نگهداری اعلام کنند.
امینی خاطرنشان کرد: طبق قوانین موجود 
ابتدای  از  صنعتی  شهرک های  و  مراکز 
مسئولیت  و  دارند  وظیفه  خود  فعالیت 
اجتماعی آنهاست که حداکثر ۲۵ درصد 
اراضی واگذار شده را به فضای سبز تبدیل 
کنند، از سوی دیگر صنایع به دلیل تولید 
کربنی که دارند همه باید در کاشت یک 

میلیارد اصله نهال کمک کنند.
برای  استان  صنایع  اقبال  اشاره  با  وی 
مشارکت در طرح ملی تولید و کاشت یک 
میلیارد اصله نهال، ابراز داشت: تاکنون با 
هر کدام از بخش ها و صنایع استان که 
برای مشارکت در این طرح گفتگو کردیم 

برای همکاری اعلام آمادگی کردند.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
کویر  فولاد  اینکه  به  اشاره  با  اصفهان 
آران و بیدگل طی تفاهم نامه ای تولید و 
کاشت سالانه ۱.۵ میلیون اصله نهال را 
فرمانداری  نشست  در  افزود:  کرده،  آغاز 
با همکاری صنایع  نیز مقرر شد  مبارکه 
این شهرستان سالانه دستکم ۱.۵ میلیون 
اصله نهال کاشته شود و ما پیشنهاد کشت 
این  اراضی  از  هزار هکتار  در سطح ۲۰ 

شهرستان را مطرح کردیم.
ملی  طرح  در  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
منابع  نهال،  اصله  میلیارد  یک  کاشت 
شده  متعهد  اصفهان  استان  طبیعی 
و  مردم  مشارکت  و  همکاری  با  که 
صنعتی،  شهرک های  خصوصی،  بخش 
پادگان های نظامی و … در مدت چهار 
نهال  اصله  میلیون  هفت  سالانه  سال، 
هر  اقلیم  اساس  بر  گونه ها  کشت شود. 
منطقه کاشته خواهد شد که در مناطق 
نیاز  با  گونه های  اصفهان  استان  بیابانی 
آبی کم چون تاغ و آتری پلکس و شورگز 
و در مناطق سردسیر استان اسکوپاریا یا 

بادامک کاشته خواهد شد.

 در راستای طرح ملی کاشت
یک میلیارد اصله نهال؛

۱.۵ میلیون اصله نهال در 
مبارکه کشت می شود

گزارش ویژه
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تاریخـی اسـتان  بناهـای  بـه  بـارش بـرف وبـاران  آسـیب 
اصفهـان و بـه ویـژه شهرسـتان گلپایـگان قصه پـر غصه ای 
تکـراری اسـت، اتفاقـی کـه هـر بـار در هـر بارشـی شـاهد 
آن هسـتیم و تاکنـون راهـکار جـدی بـرای آن اندیشـیده 
نشـده اسـت. بر اسـاس اعـلام وزارت میراث فرهنگی سـیل 
تابسـتان امسـال ۷۳۵ بنای تاریخی تخریب و ۲ هزار و ۵۰۰ 
میلیـارد تومـان به این بناها خسـارت وارد شـد، خسـارتی که 
تاکنـون جبـران نشـده اسـت و تکـرار بارش هـا در پاییـز و 

زمسـتان بـر میـزان آن افزوده اسـت.
هـر چنـد هنوز آمـار دقیقـی از خسـارت های ناشـی از بارش 
بـاران و سـیل بـر آثـار تاریخـی اعـلام نشـده اسـت امـا 
بررسـی مـوردی آثـار بیانگر تشـدید خسـارت ها بـه ویژه در 

بارش هـای بهمـن اسـت.
معـرض  در  بناهـای  مهم تریـن  از  یکـی  راسـتا  ایـن  در 
تخریـب کشـور کـه قدمتـی هـزار سـاله دارد، مسـجد جامع 
گلپایگان اسـت، اثـری تاریخی از دوره سـلجوقی که تاکنون 
زخم هـای زیـادی را تحمـل کـرده و این بـار نیز بـا نم های 

ناشـی از بـارش بـرف دسـت وپنجـه نـرم می کند.
حمیدرضـا قربانی، یکی از پژوهشـگران و دوسـتداران میراث 

فرهنگـی گلپایـگان ضمـن ابـراز تأسـف از وضعیـت کنونی 
مسـجد جامـع گلپایـگان بـه خبرنـگار مهـر می گویـد: نـم 
کشـیدن پیِ هـای مسـجد جامـع گلپایـگان موضوع تـازه ای 

نیسـت و در گذشـته نیـز شـاهد ایـن اتفـاق بوده ایـم.
وی ادامـه می دهـد: آنچـه بیـش از گذشـته باعـث رنجـش 
بنـای  ایـن  بـه سـاماندهی  توجهـی مسـئولان  بـی  اسـت 
تاریخـی اسـت بـه گونـه ای کـه حتـی برف هـای موجـود بر 
روی سـقف، کـف و دیواره هـای مسـجد پـس از گذشـت ۲ 
هقتـه از بارش هـا همچنـان برف روبـی نشـده و بـر روی بنا 

در حـال آب شـدن اسـت.
ایـن پژوهشـگر حـوزه میـراث فرهنگی بـا بیان اینکـه گنبد 
ایـن مسـجد تـا نصفه نـم کشـیده و هیچ رسـیدگی بـه این 
بنـا انجـام نمی شـود، ابـراز می کنـد: تنهـا راهکار مسـئولان 
بـرای سـاماندهی این شـرایط بسـتن درب مسـجد بـر روی 

است. گردشـگران 
وی بـا بیـان اینکـه حتـی وسـایل گرمایشـی داخل مسـجد 
نیـز بـرای از بیـن نـرم اسـتفاده نمی شـود و ایـن وسـایل را 
خامـوش کرده انـد، می افزایـد: نـم پی هـا روز بـه روز بـه بالا 
کشـیده شـده و این بنا را در آسـتانه تخریب اسـت و امکان 

ریـزش سـقف وجـود دارد و بندکشـی سـقف و دیوارهـا بـه 
شـدت در حـال ریزش اسـت.

و سـازهای  اثـر سـاخت  بـر  اینکـه  بـه  اشـاره  بـا  قربانـی 
مسـدود  بـه  منجـر  جامـع  مسـجد  اطـراف  در  غیراصولـی 
شـدن چاه هـا و کانال هـای جـذب رطوبـت اطـراف مسـجد 
شـده اسـت، می گویـد: ایـن چاه هـا علـی رغـم پیگیری های 
مختلـف احیـا نشـده و ایـن امـر منجـر بـه آسـیب بـه بنای 

مسـجد شـده اسـت.
وی اضافـه می کنـد: از سـوی دیگـر نیـز بایـد توجه داشـت 
کـه فرونشسـت ایـن مسـجد تاریخی را نیـز تهدیـد می کند 
و ایـن در حالـی اسـت کـه هیـچ رسـیدگی به مسـجد انجام 

نمی شـود.
ایـن پژوهشـگر حوزه میـراث فرهنگـی همچنین بـه ریزش 
بخشـی از سـقف ودیواره هـای مسـجد جامـع گلپایـگان در 
بارش هـای اخیـر اشـاره می کنـد و ادامـه می دهـد: ایـن در 
حالـی اسـت کـه متولیـان مسـجد بخشـی از مسـجد را بـا 
اسـتفاده از نصـب چنـد لایـه پـرده و فـرش بـه دیوارهـا به 
صـورت غیراصلـی جـدا کـرده تـا نسـبت بـه برگـزاری نماز 
بـرای سـلامت  نیـز می توانـد  امـر  ایـن  کـه  کننـد  اقـدام 

نمازگـزاران خطرنـاک باشـد.
همچنیـن منصـور شیشـه فروش، مدیـرکل مدیریـت بحران 
اسـتانداری اصفهـان با بیـان اینکه میراث فرهنگـی و اوقاف 
و امـور خیریـه موظـف بـه پایـش وضعیـت بناهـای تاریخی 
اسـتان اصفهـان بـا توجـه بـه بارش هـای اخیـر هسـتند، به 
لازم  ابلاغ هـای  زمینـه  ایـن  در  می گویـد:  مهـر  خبرنـگار 
انجـام  ارزیابی هـا  بایـد هـر چـه زودتـر  صـورت گرفتـه و 
شـود. وی ادامـه می دهـد: مـا در بخش هـای مختلـف پیگیر 
دریافـت اعتبـارات بـرای جبران خسـارات ناشـی از بارش ها 

. هستیم
سـید مهـدی موسـوی موحـد، معاون میـراث فرهنگـی اداره 
کل میـراث فرهنگـی اسـتان اصفهـان نیـز در ایـن زمینـه با 
اشـاره بـه اینکـه بودجه هـای فعلـی جوابگـوی مرمـت همه 
بناهـای تاریخـی نیسـت، می گویـد: در سـفر رئیـس جمهور 
بـه اسـتان بیـش ۵۰۰ میلیارد تومـان اعتبار دربخـش میراث 
فرهنگـی بـه تصویـب رسـید کـه تـا بـه امـروز فقـط ۱۰ 

درصـدش محقق شـده اسـت.
وی بـا بیـان اینکـه اسـتان اصفهـان ۲۰ هـزار اثـر تاریخـی 
و ثبتـی دارد افـزود: بـا ایـن رقـم میـراث فرهنگـی اسـتان 

نمی توانـد بـه وظیفـه حرفـه ای خـود برسـد.
فرهنگـی،  میـراث  کل  اداره  فرهنگـی  میـراث  معـاون 
گردشـگری و صنایـع دسـتی اسـتان اصفهـان بـا اشـاره بـه 
اینکـه برنامـه ما رسـیدگی به بناهـای تاریخی بـا قدمت زیاد 
و آسـیب بیشـتر اسـت، اضافـه می کند: مـا با کمبـود نیروی 
انسـانی نیـز رو بـه رو هسـتیم و بـا توجـه بـه تعـداد بـالای 
بناهـای تاریخـی امـکان رسـیدگی به همـه بناهـا را نداریم.

وی ادامـه می دهـد: رسـیدگی بـه وضعیـت مسـجد جامـع 
گلپایـگان را در دسـتور کار داریـم و ارزیابی وضعیت آن را در 
آینـده نزدیـک اعـلام خواهیـم کـرد. هر چنـد کمبـود اعتبار 
و نیـروی انسـانی متخصـص می توانـد ۲ عامـل مهـم برای 
شـرایط فعلـی بناهـای تاریخـی و بـا قدمت اسـتان اصفهان 
باشـد امـا نبایـد فرامـوش کنیم کـه ایـن بناها آثـار فرهنگ 
و تمـدن ایـران اسـت و در صـورت نابـودی آنهـا پیشـینه و 
تاریـخ ایـران نیـز از بیـن خواهـد رفـت، از ایـن رو پیشـنهاد 
می شـود کـه بـا مسـئولان بـا برنامـه ربزی و بـا اسـتفاده از 
ظرفیت هـای مردمـی نسـبت بـه حفـظ ایـن بناهـا بیـش از 
گذشـته توجـه داشـته باشـند و تنهـا بـا بسـتن درب آنهـا در 

صـدد پـاک کـردن صورت مسـاله نباشـند.

گزارش

بارش ها لرزه بر اندام تاریخ گلپایگان انداخت

نماینده مردم فریدن و چادگان، فریدونشهر، بوئین و میاندشت در مجلس 
گفت: حدود ۲۸ روز از بارش برف سنگین در منطقه گذشته است اما همچنان 
جاده های چندین روستای حوزه انتخابیه مسدود بوده و البته قطعی برق هم 
در این روستاها اتفاق افتاده و تاکنون نیز برق این روستاها وصل نشده است.

حسین محمدصالحی دارانی به شرایط بحرانی و انسداد جاده های روستاهای 
برف گیر شهرستان فریدون شهر اشاره کرد و گفت: حدود ۲۸ روز از بارش 
برف سنگین در منطقه گذشته است اما همچنان جاده های چندین روستای 
حوزه انتخابیه مسدود بوده و البته قطعی برق هم در این روستاها اتفاق افتاده 

و تاکنون نیز برق این روستاها وصل نشده است.
وی افزود: ارتفاع برف در گردنه کلوسه شهرستان فریدون شهر به بیش از 9 
متر می رسد و با توجه به بازگشایی هایی که انجام شده و دستگاه هایی که به 
مناطق برفی اعزام شده اند، اما کار قابل توجهی را پیش نبرده اند و تا الان چند 

نفر در این روستاها به دلیل مسدود بودن راه ها فوت کردند.
خوراک دام و اغذیه مردم در این روستاها تقریباً به صفر رسیده است و ناگفته 
نماند که چند نوبت با همکاری ارتش و هوانیروز استان اصفهان توانستیم 
اغذیه و خوراک برای اهالی روستا ارسال کنیم اما همچنان مشکلات برای 

روستاییان وجود دارد؛ متاسفانه مدیریت بحران نامطلوب در استان اصفهان 
اتفاقات شده است چرا که دستگاه های مربوطه  این  باعث شکل گیری 
همراهی لازم را نداشته اند. این نماینده مردم در مجلس بیان کرد: از طرفی 
باید از مسئولان شهرستان فریدون شهر و چادگان علی رغم اینکه امکانات 
ناچیزی در اختیار داشتند تشکر کرد چرا که پای کار آمدند و تا حدودی آلام 
مردم مناطق برف گیر را تسکین بخشیدند، اما متاسفانه تجهیزات راهداری 
ما محدود است و نمی توان اقدام اساسی انجام داد البته گلایه خود را نیز به 

مسئولانی استانی در این رابطه اعلام کردیم.

نماینده مردم فریدن و چادگان، 
فریدونشهر، بوئین و میاندشت:

جاده های چندین 
روستای برف گیر هنوز 
مسدود است

دوره  پنجمیـن  گفـت:  تیـران  شـهرداری  سرپرسـت 
بـا مشـارکت  نـوروز  جشـنواره ربوترافیـک در آسـتانه 
برگـزار  اداری  سـازمان های  و  مردم نهـاد  تشـکل های 

می شـود.
رضـا ناهـی با اشـاره بـه رویدادهـای فرهنگی شـهر در 
راسـتای توسـعه فرهنـگ شـهروندی اظهار کـرد: طرح 
و رویدادهـای فرهنگـی توسـط مدیریـت شـهری بـه 
منظـور ارتقـای فرهنگـی و آمـوزش حقوق شـهروندی 

اجـرا می شـود.
وی افـزود: بعضـی از ایـن طرح ها بـا مشـارکت نهادها 
سـرمایه  تـا  می شـود  انجـام  مردمـی  تشـکل های  و 
اجتماعی تقویت شـود و شـهروندان در توسـعه شـهری 

خـود همـکاری و تعامـل سـازنده داشـته باشـند.
سرپرسـت شـهرداری تیـران برگـزاری پنجمیـن دوره 
از طرح هـای فرهنـگ  را یکـی  ربوترافیـک  جشـنواره 
شـهروندی و مشـارکتی بـا نهادهـای مدنـی دانسـت و 
خاطرنشـان کـرد: ایـن جشـنواره توسـط جوانـان شـهر 
برنامه ریـزی شـده اسـت و امسـال مدیریت شـهری در 

اجـرای آن مشـارکت می کنـد.
ناهـی ادامـه داد: مسـابقه ربوترافیـک با هـدف آموزش 
قوانیـن و مقـررات راهنمایی و رانندگـی، آموزش کنترل 
ربـات و ماشـین های کنترلی برای کـودکان و نوجوانان 
اسـاس  بـر  تـا شـرکت کنندگان  اسـت  طراحـی شـده 
قوانیـن و مقـررات راهنمایـی و رانندگـی بـه کنتـرل و 
هدایـت ربـات یا ماشـین کنترلی در یک شـهر بپردازند.

وی بـا بیـان اینکه پنجمیـن دوره جشـنواره ربوترافیک 
امسـال بـه میزبانـی کانـون پـرورش فکـری کـودکان 
کـرد:  اضافـه  می شـود،  برگـزار  تیـران  نوجوانـان  و 
اسـلامی،  ارشـاد  و  فرهنـگ  اداره  تیـران،  شـهرداری 

کانـون فرهنگـی و هنـری امـام حسـن مجتبـی )ع(، 
مؤسسـه نسـل جوان فردا و اداره راهـداری و حمل ونقل 
جـاده ای بـا همـکاری کانون پـرورش فکری کـودکان 
و نوجوانـان و پلیـس راهنمایـی و رانندگـی ایـن رویداد 

برگـزار می کننـد. را 
و  مهارت هـا  آمـوزش  تیـران  شـهرداری  سرپرسـت 
مفاهیـم فرهنـگ ترافیـک ویـژه کـودکان و نوجوانـان 
را مهمتریـن هـدف برگـزاری ایـن جشـنواره دانسـت 
و تصریـح کـرد: هـدف ایـن رویـداد رعایـت قوانیـن و 
ماشـین های  و  ربات هـا  مسـابقه  اجـرای  در  مقـررات 
نهـم  تـا  می تواننـد  علاقه منـدان  و  اسـت  کنترلـی 
اسـفندماه بـا مراجعه بـه روابط عمومی شـهرداری تیران 
یـا کانـون فرهنگی و هنری مسـجد قمربنی هاشـم )ع( 

بـرای شـرکت در ایـن رویـداد ثبت نـام کننـد.
ناهـی با تاکیـد بر اینکـه جشـنواره ربوترافیـک یازدهم 
اسـفندماه در محـل کانـون پـرورش فکری کـودکان و 
نوجوانـان برگـزار خواهد شـد، گفت: رونمایی از پوسـتر 
پنجمیـن دوره جشـنواره ربوترافیـک با حضـور جمعی از 
نوجوانان شـهر انجام شـد که نمایشـی از جلوه مردمی، 
تعامـل و همـکاری همه جانبـه جوانـان و نوجوانان برای 

اجـرای این رویداد اسـت.
وی بـا بیـان اینکـه فرهنگ ترافیـک در تیـران جایگاه 
ایمنـی حمل ونقـل  بـه همیـن دلیـل  مطلوبـی دارد و 
وضعیـت خوبـی دارد، افـزود: آموزش فرهنـگ ترافیک 
جـزو مهمتریـن نیازهای جامعه اسـت و ایـن مقوله باید 
از سـنین کودکـی و نوجوانـی نهادینـه شـود تـا حوادث 
ایـن رو  از  برسـد،  بـه کمتریـن میـزان خـود  ترافیـک 
مدیریـت شـهری تیـران حامـی چنیـن جریـان ماندگار 

و اثرگذاری شـده اسـت.

بـا  سـنتی  نسـاجی  ملـی  شـهر  دبیرخانـه 
حضـور معـاون صنایـع دسـتی و هنرهـای 
خانـه  در  فرهنگـی  میـراث  وزارت  سـنتی 

افتتـاح شـد. کاشـان  باکوچـی  تاریـخ 
در ایـن افتتاح دبیر خانه شـهر ملی نسـاجی 
سـنتی، در حکمـی از طـرف معـاون صنایع 
میـراث  وزارت  سـنتی  هنرهـای  و  دسـتی 
فرهنگـی »محمد شـریف زارعـی« فرماندار 
کاشـان بـه مـدت دو سـال بـه عنـوان دبیر 
شـهر کاشـان، شـهر ملـی نسـاحی سـنتی 

شـد. منصوب 
علیرضـا ایـزدی، مدیرکل میـراث فرهنگی، 
اسـتان  دسـتی  صنایـع  و  گردشـگری 

اصفهـان در مراسـم افتتـاح دبیرخانـه شـهر 
ملی نسـاجی سـنتی به ارزیاب هـای جهانی 
صنایـع دسـتی یونسـکو گفـت: در ایـن دو 
روز شـما دسـتبافته و نسـاجی های زیبـای 
دسـت  فقـط  اینهـا  امـا  دیدیـد  را  کاشـان 
بافتـه نیسـت بلکه عشـق و موسـیقی و هنر 
هشـت هـزار سـاله مردمـان یکتـا پرسـت 

شهرسـتان اسـت.
خداپرسـتی  مـردم  افـزود:  ادامـه  در  وی 
تاروپـود دسـت بافته هایشـان از وجودشـان 
اسـت و کـه آنچـه را کـه می بافنـد و حـس 

. می کننـد
ایـزدی خاطرنشـان کـرد: بـه همیـن خاطر 

دسـت  بشـر  تاریـخ  در  کاشـان  مـردم 
تمـام  بـه  عشـق  بـا  را  خـود  بافته هـای 
بشـریت تقدیـم کردنـد و ایـن هنـر مطمئناً 

مانـد خواهـد  مانـدگار 
جهانـی  ارزیاب هـای  گـروه  اسـت  گفتنـی 
صنایع دسـتی یونسـکو در راسـتای بررسـی 
شـاخص های صنعت نسـاجی کاشـان برای 
انتخـاب شـهر جهانـی نسـاجی  و  معرفـی 
از مجموعه هـا و  بـه مـدت دو روز  سـنتی 
کارگاه هـای سـنتی ایـن شهرسـتان بازدیـد 
کردنـد و به عنـوان مهمـان در آییـن افتتـاح 
دبیرخانـه شـهر ملی نسـاجی سـنتی حضور 

شتند. ا د

فرمانـدار شهرسـتان فلاورجـان جنـاب دکتر معینـی، معـاون فرماندار، بخشـدار بخش 
پیربکـران، کارشناسـان اداره آب و فاضـلاب شهرسـتان فلاورجـان، با حضور شـهردار 
و رئیس شـورای اسـلامی شـهر و کارشناسـان شـهرداری شـهر طـاد از ترانشـه های 

حاصـل از حفـاری خطـوط فاضـلاب در شـهرطاد بازدیـد کردند.
در ایـن بازدیـد شـهردار محتـرم طـاد، بـه ارائه گزارشـی از وضعیـت به وجـود آمده به 
واسـطه حفاری هـا و ترانشـه هـای فاضـلاب کـه حـدود ۴ سـال اسـت بـدون تعیین 
تکلیـف رهـا شـده اند و موجـب اعتـراض شـهروندان و ایجـاد مشـکلات بهداشـتی و 
زیسـت محیطـی و خسـارت بـه زیر سـاختهای شـهری شـده اسـت توضیحاتـی ارائه 
نمودنـد و خواسـتار تسـریع مسـئولین ذیربـط در مـورد بازسـازی ترانشـه هـا و رفـع 
مشـکلات موجـود شـدند و یـادآوری کردند که در صـورت بی توجهی مسـئولین حوزه 

آب و فاضـلاب، ناچـارا شـهرداری شـهرطاد از طریـق راهکارهـای قانونـی پیگیـری و 
اقـدام خواهـد نمود.

همچنیـن در ادامـه بـا توجه بـه بارندگی هـای اخیر و خسـارت به واحدهای مسـکونی 
شـهروندان، ریاسـت محترم شـورا توضیحاتی ارائه نمودند و خواسـتار تسـریع در روند 
رسـیدگی و مسـاعدت و همکاری مسـئولین شهرسـتان و اسـتانی در جهت پیگیری و 
پاسـخگویی در خصوص مراجعات شـهروندان و حل مشـکلات شـدند که جناب آقای 
دکتـر معینـی فرمانـدار محتـرم نیـز بـا مشـاهده میدانـی و اطـلاع از وضعیـت موجود 
و مواجهـه حضـوری بـا تعـدادی از شـهروندان و اسـتماع مشـکلات مطروحـه، جهت 
در اولویـت قـرار دادن رسـیدگی و هماهنگـی بـا دسـتگاههای اجرایـی ذیربـط در رفع 

مشـکلات موجود، قـول مسـاعدت دادند.

محمدحســین بــا فــداکاری خــود ثابــت کــرد نوجوان 
ــر  ــت. خواه ــتاده اس ــورش ایس ــای کش ــی پ ایران
ــت:  ــده گف ــین و داوود فهمی ــد حس ــهیدان محم ش
ــتگی  ــان گذش ــداکاری و از ج ــا ف ــین ب محمدحس
ــای  ــی پ ــان ایران ــا ایم ــوان ب ــه نوج ــرد ک ــت ک ثاب

ــد. ــدا می کن ــش را ف ــتاده و جان ــورش ایس کش
ــوان  ــه عن ــده ب ــین فهمی ــهید محمدحس ــر ش خواه
مهمــان ویــژه کنگــره شــهدای دانــش آمــوز 
شهرســتان فلاورجــان و منطقــه پیربکــران بــا بیــان 
اینکــه امــروز نوجوانــان کشــور بایــد شــهید فهمیــده 
ــزود: محمدحســین  ــد، اف ــرار دهن را الگــوی خــود ق
ــا فــداکاری و از جــان گذشــتگی ثابــت کــرد کــه  ب
نوجــوان بــا ایمــان ایرانــی پــای کشــورش ایســتاده 

ــد. ــدا می کن ــش را ف و جان
وی بــا بیــان اینکــه همــه مــا مدیــون شــهدا 
ــا  ــان ب ــما نوجوان ــروز ش ــرد: ام ــار ک ــتیم، اظه هس
ــد پرچــم  ــده می توانی ــرار دادن شــهید فهمی الگــو ق
ــزاز  ــه اهت ــع ب ــای رفی ــا قله ه ــران را ت ــار ای پرافتخ

ــد. درآوری
وی ادامــه داد: محمــد حســین در اردیبهشــت ۱۳۴۶ 
در قــم بــه دنیــا آمــد و بــه دلیــل مشــغله کاری پــدر 
چنــد ســال بعــد بــه کــرج رفتیــم، در شــلوغی شــهر 
کــرج، شــرایط حکومــت نظامــی و بحبوحــه پیــروزی 
ــای  ــین در تمــام برنامه ه ــلامی، حس ــلاب اس انق

ــرد. ــرکت می ک ــی ش سیاس
از  روز   ۲۵ تــا  گفــت:  فهمیــده  شــهید  خواهــر 

ــس از ۲۵ روز،  ــتیم و پ ــری نداش ــین خب محمدحس
رادیــو خبــر شــهادت جــوان ۱۳ ســاله را اعــلام کــرد 
ــدر  ــت، پ ــن اس ــین م ــت او محمدحس ــادر گف و م
خندیــد گفــت محمــد حســین ایــن کار را نمی کنــد، 
ــردا او را  ــاً ف ــه حتم ــول داد ک ــادرم ق ــه م ــرادرم ب ب
ــت  ــرد و گف ــول نک ــادرم قب ــا م ــم ام ــدا می کن پی
ــود کــه در اوج ناراحتــی یــک  ــم او حســین ب می دان
هفتــه ســپری شــد و هفتــم آبــان مــاه خبــر دادنــد، 

ــید. ــود رس ــه خ ــه آرزوی دیرین ــد حســین ب محم
منطقــه  آمــوزی  دانــش  شــهدای  کنگــره  در 
خواهــر  از  فلاورجــان  شهرســتان  و  پیربکــران 
ــل و  ــده تجلی ــین و داوود فهمی ــهیدان محمدحس ش

قدردانــی شــد.

سرپرست شهرداری تیران:

پنجمین دوره جشنواره ربوترافیک برگزار می شود
با حضور معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی کاشان:

دبیرخانه شهر ملی نساجی سنتی افتتاح شد

باحضور فرماندار شهرستان فلاورجان و جمعی از مسئولین؛

بازدید از شهر طاد صورت گرفت

خواهر شهید فهمیده در کنگره شهدای دانش آموز شهرستان فلاورجان؛

همه ما مدیون شهدا هستیم
امسـال بـا فراهم سـازی اشـتغال پایدار 
توانمندسـازی مددجویـان سـمیرمی،  و 
9۰ خانـوار بـه خودکفایـی رسـیده و از 
خـارج  امـداد  کمیتـه  حمایتـی  چرخـه 

. ند شد
مسـلم سـلیمانی رئیـس کمیتـه امـداد 
)ره( شهرسـتان سـمیرم  امـام خمینـی 
بـا اعـلام این خبـر، گفت: امسـال ۸۸۵ 
فرصـت شـغلی بـرای مددجـوی تحـت 
حمایـت بـا ارائـه بیـش از ۴۴ میلیـارد 
ایجـاد  اشـتغالزایی  تسـهیلات  تومـان 

است. شـده 
اینکـه  بـه  اشـاره  بـا  مسـلم سـلیمانی 

اسـتعدادهای  پـرورش  و  شناسـایی  بـا 
کار  بـازار  بـه  ورود  زمینـه  مددجویـان 
ادامـه  می شـود،  فراهـم  آنهـا  بـرای 
داد: ۴۰۲ مـورد از فرصت هـای شـغلی 
طرح هـای  طریـق  از  شـده  ایجـاد 
راهبـری، ۳9۸ مـورد بـا هدایت شـغلی 
کارشناسـان حـوزه اشـتغال و ۸۵ مـورد 
اشـتغال از طریـق معرفـی مددجویان به 

مراکـز کاریابـی فراهـم شـده اسـت.
وی بـه همـکاری آموزشـگاه های فنـی 
و حرفـه ای و اداره دامپزشـکی در ارائـه 
بـه مددجویـان  آموزش هـای حرفـه ای 
اشـاره کـرد و افـزود: عـلاوه بـر ایجـاد 
اشـتغال، بـرای پایدارسـازی ۳۰۰ طـرح 
مددجویـی در حـال اجرا نیـز، دوره های 
آمـوزش تخصصـی برگزار شـده اسـت.

رئیـس کمیته امداد سـمیرم بـا قدردانی 
از خیـران و مردم نوع دوسـت در حمایت 
از مددجویـان، گفـت: ایـن نهـاد بـرای 
ارائـه خدمـات مطلـوب بـه جامعه هدف 
بـا مشـارکت مـردم و همـکاری مراکـز 
آلام  از  می کنـد  تـلاش  نیکـوکاری 

نیازمنـدان بکاهـد.

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( شهرستان سمیرم خبر داد:

 90 خانوار تحت حمایت کمیته امداد
به خودکفایی رسیدند
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Iranian Foreign Minister Hos-
sein Amir Abdollahian said on 
Monday that “for us, respect 
for ‘human rights and dignity’ 
is a core value that is deeply 
rooted in our national tradition 
and profoundly embedded in 
our religious beliefs,” IRNA 
reported.
The foreign minister made the 
remarks in an address to the 
52nd session of the Human 
Rights Council in Geneva.
The full text of the foreign min-
ister’s speech is as follows:
I am pleased to address the 
Human Rights Council and 
share, on behalf of the Islamic 
Republic of Iran, our thoughts 
and views concerning ‘human 
rights’ and the institutional 
mechanisms established for 
its sake.  
Protection and promotion of 
human rights is a shared sen-
timent for all nations. No State 
or a group of States should 
entitle themselves to claim ex-
clusive ownership or custody 
of human rights. Nor should 
any State coerce others into 
submitting to any self-styled 
interpretation of human rights.
For us, respect for ‘human 
rights and dignity’ is a core 
value that is deeply rooted 
in our national tradition and 
profoundly embedded in our 
religious beliefs. And we have 
worked tirelessly and con-
stantly toward better protec-
tion and promotion of human 
rights and dignity. We have 
learned throughout our long 

history that we should neither 
be disheartened nor distracted 
by the odds.
I would like here to outline a 
few points concerning human 
rights and the way this lofty 
concept is projected and un-
fortunately manipulated, for 
political purposes of a limited 
number of States.
The resolution that established 
the HRC reaffirms, quite pur-
posefully the purposes and 
principles such as developing 
friendly relations among na-
tions based on respect for the 
principle of equal rights and 
self-determination of peoples. 
In practice, though, the Coun-
cil has been forced to take up 
certain agendas that neither 
serve such purposes and prin-
ciples nor do they contribute 
to friendly relations among 
nations. The Council needs 
to reclaim its credibility and 
effectiveness by upholding 
‘the principles of cooperation 
and genuine dialogue’ among 
member States.
Human rights are all important 
and ‘must be treated in a fair 
and equal manner.’ Economic 
and social rights should not be 
treated as second class rights 
after civil and political rights. 
After all, the protection of 
‘human dignity’ obviously re-
quires certain basic socio-eco-
nomic conditions that need to 
be recognized and fulfilled. 
The right to development with 
all its components should be 
seen in this perspective.

Unilateral coercive measures, 
as unlawful and inhuman as 
they are, systematically and 
flagrantly violate fundamental 
human rights of the target-
ed populations. The United 
States’ consecutive admin-
istrations must be held to 
account for perpetrating the 
atrocity crime. Those Europe-
an and other States that com-
ply and over-comply with the 
US’ unilateral coercive meas-
ures should be accountable 
as accomplices in the crime. 
Neither of them has any mor-
al high ground to talk about 
Iran’s human rights. That’s a 
sheer hypocrisy to advocate 
for the human rights of the 
Iranians while depriving the 
same people of their basic 
rights to health, to education, 
and to life.
No country can claim to be 
perfect in its human rights per-
formance. The United States 
alone is responsible for the 
bulk of systematic and grave 
human rights violations as it 
ranks number one in terms of 
military aggressions and in-
terventions, coup detats, and 
economic embargoes against 
other countries.
The UN human rights mecha-
nisms could and should con-
tribute to the promotion and 
protection of human rights 
through genuine dialogue, 
constructive interaction and 
respectful capacity-building 
cooperation. The UPR mech-
anism is one such venue 

for inclusive and interactive 
exchanges among member 
States.
The human rights institutions, 
including the Council, has 
been regrettably transmuted 
into an instrument of foreign 
policy by a handful of States 
led by the United States.
The peaceful assemblies that 
took place in my country fol-
lowing the sad death of Mahsa 
Amini manifested the Iranian 
spirit of solidarity and sym-
pathy for a fellow young Ira-
nian woman. However, those 
peaceful assemblies turned 
violent following the malign 
interference by some terrorist 
elements. In this respect, a 
number of Persian language 
TV channels based in the U.S. 
and the UK, acted as provoca-
teurs of hatred and propaga-
tors of violence.
 The violence that was ma-
lignly inflicted on our citizens’ 
peaceful assemblies by pro-
vocative and ill-intended in-
terferences, claimed the lives 
of innocent lives including 95 
law-enforcement personnel, 
and left many public and pri-
vate properties destroyed or 
damaged. This is while the 
police of Iran did not have the 
permission to use fire arms. 
The rioters however murdered 
many people by fire arms and 
cold weapons.
No responsible State could let 
the public security and order 
be compromised by violent 
and lawless behaviour.
The national committee that 
was established for address-
ing different aspects of the 
unrest is also mandated to 
receive and investigate any 
complaint regarding alleged 
use of unnecessary force by 
police. It is noteworthy that 
the majority of those who 
were arrested, excluding 
those who committed violent 
crimes are already granted 
amnesty and released.
The national committee that 
has been formed to investi-
gate the various aspects of 
unrest in I.R. Iran is tasked to 
identify the causes of recent 
unrest, verify the claims and 
allegations leveled against 
the law enforcement forces, 
to verify and report the possi-
ble negligence and failures, to 
compensate for the damages 
rendered to citizens and pri-
vate and public properties and 
places, look into the situation 
of the detainees, those who 
have lost their lives and exam-
ine the foreign elements such 
as media and internet fueling  

riots. It needs to be mentioned 
that most of the people who 
were arrested during the riots 
have been released based on 
the amnesty granted to them, 
except for those who have 
committed serious crimes.
One of the main challenges of 
the present era is the emer-
gence of terrorist and extrem-
ist groups across the world. 
The recent desecration of the 
holy Quran in some western 
countries and the terrorist 
attack on the Holy Shrine of 
Shah-Cheragh in Iran which 
claimed the lives of 13 inno-
cent Iranians including wom-
en and children are a few ex-
amples of such terrorism and 
extremism.
The Islamic Republic of Iran 
has been always at the fore-
front of counter-terrorism. 
Our region will not forget 
the sacrifice and struggles of 
General Soleimani against the 
Daesh terrorism. The Islamic 
Republic of Iran will spare no 
efforts to bring to justice the 
perpetrators of this crime and 
assassination.
Our women, during these 
years, have registered 
eye-catching progress and 
achievements in various are-
as of science and education, 
health and medical treatment 
and social and political activi-
ties, portraying a capable and 
dynamic image of the Irani-
an women to the world in all 
political, international, social, 
scientific, technological and 
commercial areas.
The role of anti-Iran terrorist 
groups in the recent riots in 
my country was evident and 
substantiated. Some European 
states were involved in ‘terror-
ism laundering’ while applying 
double standards. They pro-
vided considerable financial 
and logistical facility to some 
violent and terrorist elements 
during the unrest.
The lofty concept of human 
rights is nowhere challenged, 
and indeed ridiculed, more 
than in occupied Palestine. 
The systematic violence of 
human rights and crimes 
against humanity by the Zion-
ist regime should immediately 
stop. The UN human rights 
mechanisms can hardly gain 
credence as long as Palestine 
remains occupied and the Is-
raeli atrocities go on.
The Islamic Republic of Iran 
is resolute in its commitment 
to protect and promote human 
rights and strongly defends 
the rights of the great Iranian 
nation.

Respect for ‘human rights’ is our core value,  Abdollahian tells Human Rights Council

Iraqi soil must not 
be exploited against 
neighbors: Raisi
Ebrahim Raisi, the President of 
Iran, insisted on Sunday that 
Iraqi soil must not be used to 
conspire against or threaten its 
neighbors.
Raisi made the remarks at a 
meeting with Iraqi Defense Min-
ister Thabet Muhammad Saeed 
al-Abbasi in Tehran.
The president also said, “The Is-
lamic Republic of Iran respects 
the Iraqi government’s efforts 
for economic and military re-
construction of the country.”
Iran, he continued, “considers 
the security of Iraq as its own 
security and favors the estab-
lishment of stability and securi-
ty in this nation.”
The Iraqi defense minister, for 
his part, praised Iran for stand-
ing by the Iraqi people dur-
ing the country’s fight against 
Daesh terrorists and the foreign 
invasion of the country.
Abbasi added Baghdad will not 
let opportunistic individuals to 
threaten Iran’s and Iraq’s bor-
ders or territory or to sow un-
rest.
The defense chief also urged 
Iran to continue its assistance 
to restore calm and peace in the 
war-torn Iraq.
“Teheran, Baghdad stepping 
up security co-op to face com-
mon threats”
In a separate meeting with the 
Iraqi defense minister on Sun-
day, Iranian Armed Forces chief 
Major General Mohammad 
Baqeri also said Iran and Iraq 
are increasing security cooper-
ation to ensure regional security 
and tackle “common challeng-
es.”
General Baqeri asserted that 
the two nations are working 
together to combat terrorism. 
He added the Daesh terrorist 
group was founded by interna-
tional powers to seize control of 
regional governments but the 
plan was thwarted by collabo-
ration between the Iranian and 
Iraqi militaries.
The military chief also not-
ed that Iraq may benefit from 
Iran’s expertise as a pioneer in 
rebuilding and modernizing mil-
itary and armament infrastruc-
ture.
“IRGC prepared to train Iraqi 
military troops”
The IRGC commander also said 
his troops are well-prepared to 
train Iraqi military units.
At a meeting with Abbasi, Major 
General Hossein Salami called 
for expansion of military, de-
fense, and security cooperation 
between Tehran and Baghdad.
General Salami emphasized 
the value of “stable, safe, and 
strong neighbors” for Iran, 
saying that while the Islamic 
Republic supports a powerful 
Iraq, the Americans and Zion-
ists want to dominate the region 
and sow unrest in both Iraq and 
Iran.
He said the rationale for Iran’s 
desire for the exit of U.S. forces 
from the region is that the op-
pressed regional people must 
bear the costs of the Americans’ 
opportunistic ploys, warning 
that U.S. presence at every cor-
ner of the world has engendered 
instability and security.
For his part, the Iraqi defense 
minister called for greater col-
laboration with Iran while the 
government in Baghdad works 
to bolster the Arab nation’s mili-
tary capabilities.
Abbasi also said Iraq is willing 
to utilize Iran’s experiences in 
the military and defense sectors 
and sought stronger coopera-
tion with Iran to increase secu-
rity along the shared borders.
He also underscored the neces-
sity to dispatch military teams 
to Iran for training.

Iran’s 11-month 
non-oil exports 
rise over 12%
The value of Iran’s non-oil ex-
ports rose 12.22 percent dur-
ing the first 11 months of the 
current Iranian calendar year 
(March 21, 2022-February 
19, 2023), as compared to the 
same period of time in the past 
year.
According to Mohammad Rez-
vani-Far, the head of the Islam-
ic Republic of Iran Customs 
Administration (IRICA), Iran 
exported about 111.3 million 
tons of non-oil goods valued at 
$48.8 billion in the mentioned 
11 months, registering a 
1.16-percent decline in weight, 
IRNA reported.
Liquefied natural gas was the 
main exported product in the 
said time span, accounting for 
13.97 percent of the total value 
of the exports, the IRICA head 
said.
Major export destinations of 
the Iranian non-oil goods were 
China, Iraq, Turkey, the United 
Arab Emirates (UAE), and In-
dia, according to the official.
The average value of each 
ton of exported goods has in-
creased from $386 in the first 
11 months of last year to $439 
in the current year’s same pe-
riod, which indicates a growth 
of 13.54 percent.
Meanwhile, the Islamic Re-
public imported 33.6 million 
tons of non-oil commodities 
worth $53.7 billion in the first 
11 months of the present year, 
with a 15.28 percent growth in 
value and an 8.61 percent de-
crease in weight, year on year.
The IRICA head noted that 
the import of basic goods in 
the 11 months of this year 
has reached 22.6 million tons 
worth $17.8 billion, indicating 
a 6.33-percent growth in value 
and a 16.42-percent decrease 
in weight, year on year.
Corn, rice, soybeans, wheat, 
sunflower oil, barley, and 
soybean meal were among 
the items imported into the 
country in the said period, 
according to Rezvani-Far.
The United Arab Emirates was 
the top exporter to Iran in the 
mentioned 11 months, fol-
lowed by China, Turkey, India, 
and Germany.
As previously announced by 
IRICA, the value of Iran’s non-
oil exports also rose 17.66 per-
cent during the first 10 months 
of the current Iranian calendar 
year (March 21, 2022-January 
20, 2023), as compared to the 
same period of time in the past 
year, registering a new record 
high.
Earlier this month, the head 
of Iran’s Trade Promotion Or-
ganization (TPO) said that the 
country’s value of non-oil ex-
port is expected to reach $52 
billion in the current Iranian 
calendar year (ends on March 
20).
“According to the preparations 
made for increasing export 
from the country, and the 
statistics obtained so far, it is 
expected that Iran’s non-oil 
exports will reach $52 billion 
by the end of the year”, Alireza 
Peyman-Pak said on February 
7.
“Fortunately, in the past 
months, very good measures 
have been taken in the field 
of Iran’s export development, 
some of which have already 
shown their impact, and the 
other part will be revealed in 
the final statistics of our ex-
ports in the coming years”, the 
official added.

The Israeli regime officials are addicted to day-
dreaming their superficial threats against the 
regional countries, especially Iran in a bid 
to vindicate their devilish crimes against the  
Palestinians.
With the fake news emerging that Iran has allegedly 
managed to enrich uranium to 84 percent, Israe-
li PM Benjamin Netanyahu has scramble to hold 
meetings with other so-called officials to showcase 
their flimsy force against a nation that enjoys the 
wholehearted approval of its people and its military 
power is both deterrent and devastating.       
Netanyahu also reiterated his bogus claims by call-
ing on the international community to act to stop 
Iran’s alleged escalation.
Furthermore, it is not the first time that the fake 
regime makes threats against Iran but no worries 
because barking dogs seldom bite.
Over the past few years at least, the Israeli regime 
has suffered from a myriad of factors. To name 
some, it is indispensable to view the mismanage-
ment and mishandling of economic, social, and po-
litical situations by its pompous officials.
Tens of thousands of Israelis are protesting against 
the regime’s plans to maintain the economy and 

security back on track.
For the several consecutive weeks, protesters from 
all over the occupied territories gathered on Je-
rusalem Al-Quds in the vicinity of the Knesset to 
vent their fury, calling for a better life, as well as the 
reading of the legislation to change the way judges 
are picked.
The regime’s system of checks and balances, ac-
cording to many detractors, will be destroyed, and 
the prime minister would have a disproportionate 
amount of authority.
Moreover, they believe that Netanyahu, who is on 
trial for corruption, has a conflict of interest.
Tens of thousands of people have been hold-
ing weekly rallies in Tel Aviv since early Janu-
ary, accusing Netanyahu of trying to monopolize 
 power.
The most right-wing in Israel’s checkered history, 
he is facing numerous issues and challenges in-
cluding unprecedented demonstrations, warnings 
from military and business leaders, and calls for 
restraint by the United States.
It is noticeable that the Tel Aviv regime has stuck to 
its detrimental plans to pin the blame of its relent-
less defeats and failures on Iran regardless of their 

ramifications for the regime.
The just and sensible analysts believe that if the re-
gime imagines any kind of military confrontations 
with Iran, it will do hara-kiri.
Ayatollah Ali Khamenei, Leader of the Islamic Rev-
olution, recently warned the regime’s officials that 
any wrong move will lead to total destruction of the 
regime.
Ayatollah Khamenei also cast light on the reasons 
behind the Western-backed animosity with the Is-
lamic Revolution, saying that “all such animosity 
derives from Iran’s full support of the Palestinian 
cause.”
Iranian officials and top military brass have invaria-
bly cautioned Israel that any strike on Iran will cost 
the regime dearly.
They also warned countries that have normalized 
ties with the regime to avoid any military coopera-
tion with Tel Aviv, saying it will boomerang.
Major General Gholam-Ali Rashid, Commander of 
the Khatam-al Anbiya Central Headquarters, also 
warned regional countries against any cooper-
ation with Israel in posing threats on the Islamic 
Republic’s national security by providing bases or 
facilities.

Horrified and Howling
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TEDPIX, the main index of Tehran 
Stock Exchange (TSE), gained 4,840 
points to 1.809 million on Monday.
As reported, over 20.821 billion se-
curities worth 115.354 trillion rials 
(about $288 million) were traded at 
the TSE.

TEDPIX gained 132,000 points in the 
past Iranian calendar week (ended on 
Friday).
The index lost 155,778 points (9.22 
percent) in the previous Iranian calen-
dar month Bahman (ended on Febru-
ary 19).

TEDPIX rises 
4,800 points 
on Monday

Iranian Foreign 
Ministry urges 
peaceful end to 
Ukraine conflict
One year after the outbreak of 
conflict, the Iranian Foreign 
Ministry on Sunday expressed 
concern over the material and 
human losses in Ukraine, high-
lighting the need for the inter-
national community to step 
up efforts for an “immediate 
peaceful” resolution of the is-
sue through diplomacy.
The following is the text of the 
statement made public by the 
Foreign Ministry:
In the name of God, the Com-
panionate, the Merciful
The Islamic Republic of Iran 
reiterates its past positions 
on the Ukraine Crisis, in par-
ticular those expressed in its 
document of 19 October 2022 
in New York. As a country, that 
has been the victim of war, 
threat and unilateral sanctions 
by the United States and the 
West, the principled position 
of the Islamic Republic of Iran 
is respect for the Charter of the 
United Nations and interna-
tional law, including non-use 
of force or threat to force, ter-
ritorial integrity and sovereign 
equality. Iran denounces war 
and unilateral sanctions and its 
absolute preference is for dia-
logue and diplomacy in dispute 
settlement between states.
In particular, the Islamic Re-
public of Iran condemns the 
Cold War era hegemonic men-
tality and unilateralism by the 
United States and certain oth-
er western countries, through 
national policies and regional 
arrangements (e.g. NATO), 
which has been one of the 
main root cause of many crisis 
in the world, including the on-
going one in Ukraine.
After one year of military con-
flict in Ukraine, which has 
caused human and material 
losses to the parties to the 
conflict and has had harmful 
consequences for the world, 
the international community 
needs to reinforce its efforts 
on an immediate peaceful set-
tlement of this crisis through 
diplomacy.
The government of the Islamic 
Republic of Iran is expressing 
its respect for both nations of 
Ukraine and Russia and men-
tioning Iran’s long-standing 
relations with both countries 
and once again, is conveying 
its deep regret for the contin-
uation of the conflict and war 
and is reaffirming its neutral 
position.
The time is for genuine diplo-
macy to be activated now in 
order to end the conflict and 
all unilateral actions rather 
than advertising and fueling 
the war, as well as accusing of 
others baselessly and insisting 
on unilateral measures.
In this respect, the Islamic 
Republic of Iran supports the 
China’s Position on the Politi-
cal Settlement of the Ukraine 
Crisis dated 24 February 2023. 
Iran believes that the elements 
reflected in this document are 
enough for commencing nego-
tiations for a mutually agreed 
framework for terminating the 
military activities in Ukraine, 
stopping unilateral measures 
and restoring the situation in 
accordance with the princi-
ples of Charter of the United 
Nations.
Iran is also ready to contribute 
to peaceful settlement of the 
crisis, as appropriate, aiming 
at an early termination of the 
military activities as well as 
any arrangement that could 
alleviate the humanitarian 
grieve.

Head of the Supreme Council of 
Marine Industries’ Secretariat 
Saeed Jafari said China has ex-
pressed readiness to participate 
in Iran’s maritime projects, IRNA 
reported.
Considering the positive negotia-
tions between the two sides during 
the recent visit of President Ebra-
him Raisi to China, the Chinese 
have expressed readiness to par-
ticipate in all Iranian marine pro-
jects, Jafari said on Monday.
According to the official, during 
President Raisi’s visit to China, 
the Iranian party held talks with 
the representatives of some ma-
jor Chinese maritime companies 
and good agreements have been 
reached.
“Considering that China is one of 
the world’s largest maritime pro-
ducers and has large and capable 
companies in this field, during the 
recent trip we had negotiations 
with one of these companies, and 
good agreements were achieved,” 
Jafari said.
He noted that the main focus of the 
discussions between the two sides 
has been on technology transfer for 
manufacturing large-scale vessels.
“Currently, we have good compa-
nies in this field, but because our 
companies are still green in the 
construction of many vessels, it is 
better to have another experienced 
company as a consultant with us,” 
the official added.

Supplying major parts and equip-
ment that cannot be produced do-
mestically, has been also among 
the major issues the two sides 
agreed upon in the marine field, 
according to Jafari.
Heading a high-ranking delegation, 
Iran’s President Ebrahim Raisi was 
on a three-day state visit to China 
starting February 14.
During President Raisi’s visit to 
China, Tehran, and Beijing signed 
a number of bilateral cooperation 
documents in the fields of agricul-
ture, trade, tourism, environmental 
protection, health, disaster relief, 
culture, and sports.
The documents include agree-
ments in the field of transporta-
tion and industry worth $12 billion 
and $3.5 billion, respectively, the 
agreements cover various joint 
projects like the high-speed rail 
link between Tehran and Mash-
had, and investment in the Imam 
Khomeini Airport City.
According to Majid-Reza Hariri, the 
head of the Iran-China Joint Cham-
ber of Commerce, considering the 
opportunities presented by the two 
countries’ 25-year strategic agree-
ment, the trade between Iran and 
China can be increased three-fold.
“In the worst conditions created 
by sanctions, our trade with the 
Chinese reached about 24 billion 
dollars, and we can increase this 
figure by at least three times, Hariri 
said.

China ready to partake in 
Iran’s maritime projects

The total volume of water in Iran’s dam 
reservoirs has reached 23.35 billion 
cubic meters since the beginning of 
the current water year (September 23, 
2022) up to February 25, showing a six 
percent increase compared to the same 
period last year.
According to Firouz Ghasemzadeh, the 
spokesman of the Energy Ministry’s wa-
ter industry, the precipitation rate during 
autumn (September 23-December 21, 
2022) was not very favorable but the 
situation is expected to get better as of 
early March when glaciers begin to melt.
The total volume of water input to the 
country’s dams since the beginning of 
the current water year up to February 25 
is reported to be 12.25 billion cubic me-
ters, which shows no significant change 
compared to the same period last year.

The volume of water output from the 
dams in the mentioned period is esti-
mated at 8.1 billion cubic meters indi-
cating a decrease of 15 percent. The 
figure was 9.46 billion cubic meters in 
the same period last year.
According to Ghasemzadeh, currently, 
47 percent of the total capacity of the 
country’s dams is full. Iran’s total dam 
reservoirs stand at 50.5 billion cubic 
meters.
Out of a total of 183 currently operation-
al dams across Iran, 52 are related to 
the Caspian Sea catchment area, 12 are 
based in the Urmia basin, 68 dams are 
located in the Persian Gulf and the Gulf 
of Oman watersheds, 34 dams are in the 
Central Plateau, 11 dams are in Sarakhs 
catchment basin, and another six dams 
are located across the eastern boundary 

basin (Hamoun).
A recent report by Nature Scientific 
Journal on Iran’s water crisis indicates 
that from 2002 to 2015, over 74 billion 
cubic meters have been extracted from 
aquifers, which is unprecedented and its 
revival takes thousands of years along 
with urgent action.
Three Iranian scientists studied 30 ba-
sins in the country and realized that the 
rate of aquifer depletion over a 14-year 
period has been about 74 billion cubic 
meters, which is recently published in 
Nature Scientific Journal.
Also, over-harvesting in 77 percent of 
Iran has led to more land subsidence 
and soil salinity. Research and statistics 
show that the average overdraft from 
the country’s aquifers was about 5.2 bil-
lion cubic meters per year.

The heads of the three branches of the Iranian government have 
approved a resolution based on which the Central Bank of Iran 
(CBI) is given complete authority to take the necessary measures 
for managing the foreign currency exchange market, Tasnim News 
Agency reported.
Following the recent fluctuations in the forex market, the CBI sent 
a proposal package to the government, requesting new authorities 
to be able to manage the market. The package was assessed and 
approved in a meeting attended by President Ebrahim Raisi and the 
heads of the government’s two other branches on Sunday evening.

In this regard, Iranian Finance and Economic Affairs Minister Ehsan 
Khandouzi told the press on Monday that based on the mentioned 
resolution, all the country’s industries and exporting complexes, 
even the government-owned ones, including the oil and gas indus-
try, are obliged to follow the CBI’s new policies for managing forex 
market.
“The central bank needed new authorities to be able to intervene 
effectively [in the forex market], and [to this end] this package was 
approved by the government at the meeting of the heads of the 
three branches,” Khandouzi said.

Govt. branches give CBI new authorities to manage forex market

Dam reservoirs increase by 6%

10 Exercises To Fuel Creative Thinking
By: PARISA JAMADI
Source: https://www.fastcompany.com/3057486/10-exercises-to-fuel-creative-thinking

Rarely do brilliant ideas appear out of the 
blue. In his new book How to Have Great 
Ideas: A Guide to Creative Thinking (Lau-
rence King, 2016), John Ingledew—a 
photographer and visiting professor at the 
London School of Film, Media, and Design 
at the University of West London—shares 
53 strategies to help readers on their next 
breakthrough. We’ve reprinted 10 of our 
favorites below.
1. Ask “What Else Can I Do With This?”
We see most things—objects, build-
ings, spaces, materials, technology, and 
systems—through the lens of habit and 
familiarity. We take them for granted, 
overlooking numerous other possibilities. 
Combat the mind’s tendency to assume 
that something can only function in a fa-
miliar way. Asking yourself “What else can 
I do with this?” will lead to new discover-
ies and ideas.
Project: Turn rubbish into gold—take all 
the junk mail that comes through your 
letter box and turn it into something of 
great value. What else can you do with a 
newspaper?
2. Take Notice
“Creative people are expert noticers,” 
observed science professor Guy Claxton. 
They have highly developed abilities in 
visual foraging—spotting, gathering, and 
utilizing things that most others overlook. 
Having an active rather than idle curiosity 
about the world around you reveals ideas. 
Be nosy, be “eyesy.”
Project: Spot and collect the faces, ani-
mals, letterforms, and numbers that are 
accidentally created by wear, repair, time, 

decay, spillage, breakage, update, replace-
ment, light, shadow, rain, or snow. Some 
of these things only reveal themselves 
when you look at them sideways, upside 
down, or in reverse.
3. Keep it Simple
Problems are often obscured by an over-
load of information. Clarify and isolate 
the challenge you face by spending time 
understanding and defining the problem. 
Can you simplify it down to 10 words, 5 
words, or even 3?
Project: Writer Ernest Hemingway fa-
mously laid down a challenge to write a 
story in six words. Try it, or update this 
to a Twitter challenge and write an entire 
story in just 140 characters.
4. Embrace Absurdity
Absurdity is at the heart of some of the 
most creative ideas of the 19th and 20th 
centuries. Lewis Carroll and Edward Lear 
used absurdity in storytelling; the Marx 
Brothers, Spike Milligan, and Monty Py-
thon exploited it as a source of comedy; 
Samuel Beckett used it for drama; Frank 
Zappa for music; Elsa Schiaparelli in fash-
ion design; and the dadaists and surreal-
ists used it to make art.
Project: Using the visual language of sig-
nage systems, create absurd signs that 
confound viewers, provoking thought or 
laughter.
5. Try Swapping Systems
Applying a ready-made, successful, tried 
and trusted existing system from one area 
of practice to another can lead to great 
innovation.
Inventor Owen Maclaren created the first 

collapsible baby buggy by utilizing the 
system designed for the folding undercar-
riages of Spitfire planes from World War 
II. James Dyson used cyclone systems 
used to suck up sawdust in sawmills and 
applied them to the home vacuum. Both 
revolutionized previously entrenched de-
signs. If you find a current system disap-
pointing or inadequate, try borrowing one 
from another field.
Project: Take the quick-change systems of 
theater scenery and apply them to rethink 
your living or work space.
6. Reposition
The act of altering how something is 
viewed can reveal new possibilities and 
ideas. This can be achieved by seeking 
every possible viewpoint and shifting con-
text—by taking things from their usual 
home and placing them somewhere com-
pletely different.
Boxes of wire scrubbing pads and cans of 
soup are familiar items in a supermarket. 
There are unmade beds in every teenag-
er’s bedroom, and dead cows and sheep 
can be found in the back of every butch-
er’s shop. But put them in an art gallery 
and they are big news. Nearly 100 years 
ago, Marcel Duchamp was the first artist 
to realize that such repositioning could 
have an impact when his submission to 
an art exhibition of a porcelain urinal laid 
flat on its back cause an enormous scan-
dal.
Project: Make the unremarkable remarka-
ble—go to a building materials store and 
find an inexpensive object that, through 
repositioning in the home, finds a surpris-

ing new purpose.
7. Try Translating
Ideas are greatly stim-
ulated by the process of 
transformation. Con-
verting things from 
one form or medium 
into another can guide 
thoughts in totally new 
and exciting directions. 
One idea leads to another—
and then you’re off 
on the ideas trail.
The Russian artist 
Wassily Kandin-
sky translated classical 
music into abstract paintings, selecting 
different colors to signify the varying 
emotions the music provoked. He also in-
vented a machine that translated musical 
sounds into instructions for paintings.
Project: Translate the following words into 
typography—lazy, happy, loud, soft.
8. Just Improvise
Improvisation is against-the-odds cre-
ativity. It is a way of thinking and acting 
that can lead to solutions in hugely chal-
lenging situations, such as when people 
find themselves imprisoned, cast away, 
stranded, besieged, trapped, fenced in, 
lost at sea, capsized, or shipwrecked.
Project: The “design miles” challenge—
the “food miles” initiative questioned the 
vast distances food had travelled from its 
point of production to the dinner table. 
The campaign advocated choosing local 
produce, which, having travelled the least 
distance, depleted fewer of the world’s 

resources. 
The “de-
sign miles” 
challenge is 

similar. Only 
use what is 
very close 
at hand. 

Challenge your-
self to solve prob-
lems using only 

what is 
in your 
p o c k -

ets, on the 
table, freely avail-

able, left over from another job, or only 
what is within a very short distance.
9. Understand Your Process
To have ideas quickly and repeatedly, 
it’s vital to understand which conditions 
make you personally most creatively pro-
ductive. Russian composer Pyotr Ilyich 
Tchaikovsky reflected: “If we wait for the 
mood, without endeavoring to meet it 
halfway, we easily become indolent and 
apathetic.”
Project: Discover the creative process of 
your ideas’ heroines and heroes. Some 
are wonderfully eccentric. German poet 
Friedrich Schiller found he worked best to 
the smell of rotting apples.
10. Make it Personal
Use things from your own life 
and experience to spark ideas—
things you know about yourself or 
your family, and things from your 
background.
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Isfahan News

چالش هـای شـرکت های صنعـت 
پخـش دارو و تجهیـزات پزشـکی در 
خصـوص وصـول مطالبـات دولتـی 
و پیشـنهادات مربوطـه در یکصـد و 
بیسـت و چهارمیـن جلسـه شـورای 
بخـش  و  دولـت  گفت وگـوی 
خصوصی استان بررسی و تصمیماتی 
جهـت رفـع ایـن مشـکل اتخاذ شـد.

بررسـی پیشـنهاد انجمـن صنعـت 
پخـش در خصـوص نامگـذاری روز 
مشـخصی در تقویـم کشـور بـه نـام 
ایـن حـوزه متناظـر بـا روز جهانی آن 
و بررسـی چالش هـای شـرکت های 
صنعـت پخـش دارو و تجهیـزات 
پزشکی در خصوص وصول مطالبات 
دولتی و پیشـنهادات مربوطه، دسـتور 
کار یکصد و بیست و چهارمین جلسه 
شـورای گفت وگـوی دولـت و بخش 
خصوصـی اسـتان در اتـاق بازرگانی 

اصفهـان بـود.
اسـتاندار اصفهـان در پیش از دسـتور 
این جلسـه با اشـاره به پیگیری مکرر 
موضوع تخصیـص ارز بـه بنگاه های 
اقتصـادی، مذاکره با دولـت و واکنش 
اسـتان بـه برخـی تصمیمـات در این 
حـوزه اظهار داشـت: به نظر می رسـد 
بخش هـای مربوطـه آزموده هـا را 
دوبـاره می آزمایند و روندی طی شـده 
کـه سیاسـت های راهبردی کـه باید 
در میـدان جنـگ اقتصـادی بـا دقت 
و وسـواس بیشـتری پیگیری شـود، 
کمی مغفـول مانـده اسـت. البتـه به 
نظر می رسـد با رویکردهـای جدیدی 
که پی گرفتـه شـده، کنتـرل لازم بر 

ایـن حـوزه صـورت گیرد.
آماده انتقال نظـرات بخش خصوصی 

به دولت هسـتیم
سـیدرضا مرتضـوی بـا بیـان اینکـه 
قیمتـی کـه در برخـی گمانه زنی هـا 
برای ارز ذکر می شـود درست نیست، 
افـزود: برخـی بـا ایـن گمانه زنی هـا 
نوعـی فضـای انتظـاری در جامعـه 
بـه وجـود می آورنـد، درحالی کـه 
شـرایط در فضـای حقیقی به شـکل 
دیگـری اسـت. بـه نظـر می رسـد با 
سیاسـت های پیـش رو و نـگاه دولت 
بـه تجـارب گذشـته شـاهد وضعیت 

بهتـری در حـوزه ارز باشـیم.

رئیـس شـورای گفت وگـوی دولت و 
بخش خصوصی اسـتان با بیان اینکه 
کسـی نمی تواند منکـر جایـگاه ویژه 
و تجـارب بخـش خصوصی نسـبت 
بـه بخـش دولتـی باشـد، تأکیـد کرد 
فعالان اقتصادی اسـتان پیشـنهادات 
خود دربـاره تخصیـص ارز را به گوش 
اسـتانداری برسانند تا اسـتانداری این 
مـوارد را از رئیس جمهور، معـاون اول 
وی و بخش هـای اقتصـادی دولـت 
پیگیـری کنـد تـا در تصمیم گیری ها 

لحاظ شـود.
وی در خصـوص دسـتور جلسـه نیـز 
اشـاراتی دربـاره تلاش هـای قبلـی 
صورت گرفتـه در حـوزه دارو داشـت 
و تصریح کرد: دولت و سـتاد تسـهیل 
در حـال تلاش جهـت مسـاعدت به 
شـرکت های تولیـد دارو هسـتند تا از 
بروز مشـکل در این حـوزه جلوگیری 

بـه عمـل آید.
عدم تخصیـص ارز، زنگ خطر جدی 
بـرای تأمیـن مـواد اولیـه بنگاه هـا و 

بخـش تولید کشـور
رئیـس اتـاق بازرگانـی اصفهـان 
نیـز ضمـن اشـاره بـه عـدم پرداخت 
دیـون از سـوی بخـش دولتـی بـه 
شـرکت های صنعـت پخـش دارو و 
تجهیزات پزشکی اسـتان که موجب 
وارد آمـدن زیـان مضاعـف بـه آنهـا 
شـده و تأکیـد بـر لـزوم رفـع هرچـه 
سـریع تر ایـن مشـکل و جبـران 
خسـارت شـرکت های پخـش گفت: 
هم اکنـون بیشـتر فعـالان اقتصادی 
با مشـکل بزرگ عدم تخصیـص ارز 
مواجه هسـتند و تأثیر ایـن بی نظمی 
در تخصیص ارز ظرف چنـد ماه آینده 
و با بحـران جدی در تأمین مـواد اولیه 
و تولیـد عیـان می شـود؛ بنابراین این 
سـازوکارها بایـد بـه سـرعت مـورد 

بازبینـی قـرار گیرد.
مسـعود گلشـیرازی بـا اشـاره بـه 
شـرایط مشـابه در سـال های قبـل 
کـه مشـورت بـا بخـش خصوصی و 
اقـدام به موقـع موجـب گره گشـایی 
از آن بحـران شـد، ادامـه داد: عـلاوه 
بـر تأخیـر در تخصیـص ارز، حتـی 
در مـواردی کـه تخصیـص صـورت 
گرفتـه فعـالان اقتصـادی موفـق به 

خرید ارز از سـامانه و خرید مـواد اولیه 
موردنیـاز بنگاه هـای خـود نشـده اند؛ 
کمـا اینکـه عـدم خریـد ارز در موعد 
مقرر مشـمول جرائم پلکانی می شود 
و تولیدکننـدگان و صنعت گـران را 
با چالـش تأمیـن سـرمایه در گردش 

روبـرو نمـوده اسـت.
دبیر شـورای گفتگوی دولت و بخش 
خصوصـی اسـتان دربـاره مطالبـات 
انباشـته شـرکت های صنعت پخش 
دارو و تجهیـزات پزشـکی تأکید کرد 
در ایـن حـوزه باید اصلاحـات بنیادی 
صـورت گیرد، چـون به نظر می رسـد 
بدرفتـاری تجاری بـا صنعـت دارو در 
سـال های گذشـته یکـی از دلایـل 
افزایش قیمت دارو در کشـور و لحاظ 
هزینـه مالـی به عنـوان بخـش مهم 
قیمت دارو باشـد که نیاز بـه بازنگری 
کلی در حمایت از کلیه ذینفعـان دارد.

در ادامـه روح الله میرزاامیـری، مدیـر 
اجرایـی شـورای گفت وگـوی دولت 
و بخـش خصوصـی اسـتان با اشـاره 
بـه تجربـه موفـق نامگـذاری روز 
ملـی فـرش دسـتباف در تقویـم ملی 
بـا پیشـنهاد شـورای گفت وگـوی 
اصفهان، به پیشـنهاد انجمن صنعت 
پخـش در خصـوص نامگـذاری روز 
مشـخصی در تقویـم کشـور بـه نـام 

ایـن حـوزه اشـاره کـرد.
وی دربـاره چالش های شـرکت های 
صنعـت پخـش دارو و تجهیـزات 

وصـول  خصـوص  در  پزشـکی 
مطالبـات دولتـی بیـان کـرد: ایـن 
موضـوع بـه دلیـل اهمیـت بـالای 
آن، کل بخـش خصوصـی و جامعه را 
تحت تأثیر قـرار می دهد کـه ضرورت 
چاره اندیشـی بـرای رفع این مشـکل 
در جلسـه شـورای گفت وگوی استان 
را دوچنـدان کـرد تـا از بـروز بحـران 
احتمالـی در حـوزه دارو در اسـتان 
جلوگیـری شـود. هم اکنـون بدهـی 
تأمیـن اجتماعـی بـه دانشـگاه علوم 
پزشـکی بـه بیـش از 800 میلیـارد 
تومـان و بدهـی دانشـگاه علـوم 
پزشـکی به شـرکت های پخش دارو 
بـه حـدود 714 میلیارد تومان رسـیده 
کـه عمـلًا شـرکت های پخـش را با 
چالـش مواجه کـرده اسـت. از طرفی 
پرداخـت این دیـون با توجه بـه مانده 
بودجه علـوم پزشـکی قابل مقایسـه 
با سـطح دریافـت دارو و تجهیـزات از 
شرکت های پخش نیست و مطالبات 
شـرکت های پخش از دانشـگاه علوم 
پزشـکی بـا توجه بـه افزایـش قیمت 
دارو و تجهیـزات، انباشـته شـده کـه 
بخشـی از آن مربـوط بـه بدهـی 
سـازمان های بیمه گـر بـه علـوم 
پزشـکی و چالش های تسـویه اوراق 

گام اسـت.
هیئت مدیـره  اعضـای  همچنیـن 
انجمن صنعـت پخش اسـتان در این 
جلسـه توضیحاتی پیرامـون جزئیات 

مطالبات شـرکت های صنعت پخش 
دارو ارائه و پیشـنهادات خود برای رفع 

ایـن چالـش را مطـرح کردند.
محسـن مصلحـی، معـاون توسـعه 
مدیریـت و منابـع دانشـگاه علـوم 
پزشـکی اصفهـان نیـز توضیحاتـی 
پیرامـون درآمدهـا و هزینه هـای 
ایـن دانشـگاه، مطالبـات دانشـگاه از 
سـازمان های بیمه گـر از جملـه بیمه 
تأمیـن اجتماعـی، محدودیت هـای 
قانونـی بـرای هزینه کـرد بودجـه و 
درآمدهـای دانشـگاه علوم پزشـکی 
و علـل انباشـته شـدن مطالبـات 
شـرکت های پخش دارو و تجهیزات 

پزشـکی ارائـه کـرد.
در پایان این نشسـت نیـز تصمیماتی 
برای رفـع چالش بدهی های انباشـته 
دولتی به شـرکت های پخـش دارو و 

تجهیزات پزشـکی اتخاذ شد.
همچنیـن در ایـن جلسـه مقـرر شـد 
پیشـنهاد انجمـن صنعت پخـش در 
خصـوص نامگـذاری روز مشـخصی 
در تقویـم کشـور به نـام این حـوزه از 
طریـق اسـتانداری اصفهـان و طـرح 
موضـوع در شـورای فرهنگ عمومی 

پیگیـری شـود.
گفتنـی اسـت؛ در ایـن جلسـه از 
زحمـات رسـول جهانگیـری رئیس 
و هوشـنگ شیشـه بران نایب رئیس 
پیشـین اتـاق اصنـاف اصفهـان نیز 

تقدیـر بـه عمـل آمد.
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مدیـرکل حفاظـت محیـط زیسـت اسـتان اصفهـان گفـت: در چند روز گذشـته 
موفـق به گرفتـن حکم قضایی بـرای برخـورد با برداشـت های غیرمجـاز آب در 
مسـیر تالاب گاوخونی و همچنین رهاسـازی مُختصری آب به سمت آن شدیم.

احمدرضـا لاهیجـان زاده، در نشسـت »زیسـت بـوم گفت وگـو« در دانشـگاه 
صنعتی اصفهان افـزود: با جریـان یافتن آب در بسـتر رودخانه زاینـده رود، حدود 
هشـت میلیون مترمکعب آب در 10 روز گذشـته از محل سد رودشـتین به سمت 

تـالاب گاوخونی در شـرق اصفهان رها شـده اسـت.

وی بـا بیان اینکه مسـافت سـد رودشـتین تـا تـالاب حـدود ۹0 کیلومتر اسـت، 
اظهار داشـت: در حاشـیه آن اراضی کشـاورزی وجـود دارد و برخی افـراد در این 
مسـیر بطـور غیـر مجـاز، مادی هـا را شـکافته اند و اجـازه نمی دهنـد کـه آب به 

محـل بند "شـاخ کنـار" و تـالاب گاوخونی برسـد.
لاهیجان زاده خاطرنشـان کـرد: از حـدود 10 روز گذشـته تاکنون بـرای گرفتن 
حکـم قضایـی بمنظـور برخـورد بـا برداشـت های غیرمجاز تـلاش کردیـم و از 
مـردم محلـی، تشـکل های مـردم نهـاد، فرمانداری هـا و شـرکت آب منطقه ای 
نیـز در این زمینـه کمـک گرفتیم تـا بتوانیـم مُختصـر آبـی را در حد رهاسـازی 

به تـالاب برسـانیم.
مدیرکل حفاظت محیط زیسـت اصفهـان با بیان اینکـه ما برنامـه مُفصلی برای 
تـالاب گاوخونی داریـم و برنامـه جامعـی بـرای آن در حـال تهیه اسـت، افزود: 
موضـوع حقابـه و احیـای تـالاب بین المللـی گاوخونـی در سـتاد ملـی تالاب ها 

مطـرح می شـود و در دسـتور کار قـرار می گیرد.
وی بـا اشـاره بـه رونـد قانونی شـدن حقابـه تـالاب گاوخونـی گفـت: مطالعات 
مربوط به حقابـه تالاب ها در اسـفند ۹۹ و خـرداد 1400 به وزارت نیرو ابلاغ شـد 

و طبق قانـون، ایـن وزارتخانه مُکلـف به تخصیـص حقابه آن هاسـت.
به گفتـه وی، در اوائـل فرایند مطالعـات برای تعییـن حقابه تالاب هـا، مباحثی با 
وزارت نیرو مطـرح بـود و آنهـا می گفتند کـه گاوخونـی، باتلاقی در کویر اسـت 

و ضرورتـی بـر تأمیـن حقابـه آن نیسـت امـا مـا ثابـت کردیم کـه ایـن منطقه، 
تالاب اسـت.

لاهیجـان زاده همچنیـن بـه بارش هـای خـوب سـال آبـی ۹8-۹7 اشـاره و 
اضافه کـرد: در خرداد سـال ۹8 حـدود 800 میلیون مترمکعب آب در پشـت سـد 
زاینـده رود داشـتیم اما حتـی در آن سـال هم حقابـه تـالاب گاوخونی داده نشـد 
که نشـان می دهد در آن زمـان، اراده اسـتانی برای ایـن موضوع وجود نداشـت.

وی بـا تاکید بـر لـزوم تأمین حقابـه پایداری سـرزمین بـرای اصفهان بـه میزان 
10 تا 1۵ مترمکعب آب بر ثانیه در بسـتر زاینـده رود، تصریح کرد: اگـر این حقابه 

نباشـد، اصفهان را بدلیل فرونشسـت نخواهیم داشـت.
مدیرکل حفاظـت محیط زیسـت اصفهـان همچنیـن با اشـاره به اینکه تا سـال 
8۵ فقط سـه منطقه حفاظت شـده محیط زیسـت با ۳۵0 هـزار هکتار در اسـتان 
داشـتیم، گفت: بـا پیگیـری صـورت گرفتـه تـا سـال ۹۹ توانسـتیم آن را به 11 
منطقه بـا یـک میلیـون و ۵00 هـزار هکتـار و ۶۲0 هـزار هکتـار منطقه شـکار 

ممنوع برسـانیم.
وی افـزود: در زمـان حاضـر ۲ میلیـون و 100 هـزار هکتـار عرصـه در اسـتان 
اصفهـان تحـت مدیریـت سـازمان حفاظـت محیـط زیسـت اسـت و قابلیـت 

واگـذاری و تغییـر کاربـری نـدارد.
اسـتاد دانشـکده منابـع طبیعـی دانشـگاه صنعتـی اصفهان نیـز در این نشسـت 

گفـت: بسـیاری از گونه هـای زیسـتی در دنیـا بطـور جـدی در معـرض انقراض 
هسـتند کـه دلیل عمـده آن، انسـان اسـت.

محمودرضـا همامی افـزود: مهم ترین بحران عصـر حاضر، احتمـال وقوع جنگ 
هسـته ای یا اقتصادی نیسـت بلکه انقراض گونه های زیسـتی اسـت زیرا جبران 

آن به زمان بسـیار طولانـی نیاز دارد.
وی بـا تاکیـد بـر اهمیـت حیـات وحـش در ابعـاد مختلـف زیسـتی، ژنتیـک، 
فرهنگـی، اجتماعی و اقتصـادی اظهار داشـت: اقتصـاد جزیی از محیط زیسـت 
اسـت زیرا منابع طبیعـی پایـه اقتصاد هسـتند و اگـر منابـع طبیعـی و گونه های 
حیـات وحـش را محافظـت کنیـم ماننـد ایـن اسـت کـه کار اقتصـادی انجـام 

می دهیـم.
دومیـن نشسـت »زیسـت بـوم گفت وگو« بـا موضـوع اهمیـت حیـات وحش و 

تنـوع زیسـتی در دانشـگاه صنعتی اصفهـان برگزار شـد.
گاوخونی یکـی از تالاب هـای بین المللی ایران اسـت که در کنوانسـیون رامسـر 

در سـال 1۹7۵ به ثبت رسـید.
حقابه سـالانه تـالاب گاوخونی کـه در سـال های اخیر بدلیـل تأمین نشـدن آن 

با خشـکی مواجه شـده، 17۶ میلیـون مترمکعب اسـت.
ایـن تـالاب بـا وسـعت حـدود 47۶ کیلومتـر مربـع در انتهـای مسـیر رودخانـه 

زاینـده رود و در 140 کیلومتـری جنـوب شـرقی اصفهـان قـرار دارد.

»خانه تدین« قرار بود در پی تخریب تعمدی محوطه 
داخلی آن در خرداد ۹۵ به طور اضطراری! ثبت ملی شود 
که با گذشت ۶سال، به طور کامل تخریب شد. »خانه 
تدین« خانه ای تاریخی بازمانده از دوره قاجار و از معدود 
خانه های شهرستان نجف آباد است که به دلیل معماری 
زیبایش می توان آن را زیباترین خانه نجف آباد دانست، 
خانه ای که مالکی تاجر بادام داشته و نوادگان وی نیز تا 

سه سال گذشته در آن سکونت داشته اند.

زیباترین خانه سنتی 
نجف آباد تخریب شد

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان خبر داد:

صدور حکم برخورد با برداشت غیرمجاز آب در مسیر تالاب گاوخونی

در یکصد و بیست و چهارمین جلسه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان انجام شد؛

چاره اندیشی درباره بدهی های دولتی به شرکت های پخش دارو

رسـول کوهسـتانی پزوه در جمـع خبرنـگاران افـزود: گمرک اسـتان در 
مدت یادشـده ۲۲ هـزار و ۲۹1 میلیـارد ریال درآمد داشـت که نسـبت به 

مدت مشـابه سـال گذشـته 184 درصـد افزایش نشـان می دهد.
وی با اشـاره به واردات کالا از طریق گمرکات اسـتان اظهار داشت: 1۳۹ 
هزار و ۶0۹ تُـن کالا بـه ارزش ۶۶7 میلیـون و ۶۲۲ هـزار دلار از طریق 
گمرکات اسـتان ترخیص شـده که در مقایسـه با مدت مشـابه سال قبل 
از نظـر وزن ۳4 درصد و از حیث ارزش 1۶ درصد افزایش داشـته اسـت.

مدیرکل گمرکات اصفهـان اضافه کـرد: در این مدت تشـریفات واردات 
از طریـق گمـرک اصفهـان 7۲ هزار تُـن بـه ارزش 4۳۵ میلیـون و 87۵ 
هـزار دلار بـود کـه ۶۵ درصـد از کل واردات گمـرکات اسـتان را به خود 
اختصاص داد که در مقایسـه با مدت مشـابه سـال قبل از نظـر وزن ۲0 و 

از لحاظ ارزش 17 درصد رشـد داشـت.
وی ادامـه داد: همچنین ۵1 هزار تُـن تشـریفات واردات از طریق گمرک 
اختصاصـی مجتمـع فـولاد مبارکـه بـه ارزش ۲07 میلیـون دلار در این 
مدت یـاد انجام شـده کـه در مقایسـه با مدت مشـابه سـال قبـل از نظر 

وزن ۳4 و از لحاظ ارزش ۹ درصد رشـد داشـته اسـت.
کوهسـتانی پـزوه بیان کـرد: 1۶ هـزار تُن صـادرات گمـرک اختصاصی 
ذوب آهـن بـه ارزش ۲۵ میلیـون دلار در این مدت بـوده که در مقایسـه 
با مدت مشـابه سـال قبـل از نظـر وزن 1۹۲ و از لحـاظ ارزش 78 درصد 

افزایـش نشـان می دهد.
وی عمـده کالاهـای وارداتـی گمـرکات اسـتان را ماشـین آلات خطوط 
تولید و اجزا و قطعـات و مواد اولیه مـورد نیاز واحدهای تولیدی برشـمرد 
و افزود: در مدت یادشـده 178 میلیون دلار ماشـین آلات و دسـتگاه های 
مکانیکـی بـا سـهم ۲7 درصـد، 10۵ میلیـون دلار ماشـین آلات برقـی 
بـا سـهم 1۶ درصـد، 104 میلیـون دلار چُـدن و آهـن و فـولاد با سـهم 
1۶ درصـد، الیـاف سـنتینک 18 میلیـون دلار بـا سـهم ۳ درصـد و مواد 
پلاسـتیکی 1۶ میلیون دلار با سـهم ۲ درصـد از طریق گمرکات اسـتان 

ترخیص شـده اسـت.
مدیـرکل گمـرکات اصفهـان بـا اشـاره بـه مهمتریـن کشـورهای مبدأ 
واردات بـه گمـرکات اصفهـان خاطرنشـان کرد: امـارات متحـده عربی 
1۶7 میلیـون دلار با سـهم ۲۵ درصـد، چیـن 10۹ میلیون دلار با سـهم 
1۶ درصـد، ترکیـه 107 میلیـون دلار بـا سـهم 1۶ درصـد، کـره جنوبی 
47 میلیـون دلار بـا سـهم 7 درصـد و آلمـان ۳۹ میلیـون دلار بـا سـهم 
۶ درصـدی مبـادی واردات کالا بـه مقصـد گمرکات اسـتان محسـوب 

می شـوند.
به گـزارش ایرنـا، وجـود قُطب هـای صنعتـی نظیر فـولاد، منسـوجات، 
هواپیماسـازی، لـوازم خانگـی، رنگ سـازی و صنایـع نظامـی از دلایـل 
اهمیـت گمرک اصفهان محسـوب می شـود. گُمـرکات اسـتان اصفهان 
بـا پنـج گُمـرک تابعـه فعـال، در کیلومتـر پنـج جـاده اصفهان- شـیراز 

قـرار دارد.

مدیرکل گمرک اصفهان گفت: درآمد گمرک استان 
در سال جاری ۱۸۴ درصد نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته افزایش یافت.

مدیرکل گمرک اصفهان:
درآمد گمرک استان ۱۸۴ درصد 

افزایش یافت

گزارش

محمدصادقـی عضـو هیـات نماینـدگان 
آب  راهبـردی  مطالعـات  مرکـز  و 
و کشـاورزی در راسـتای کنسرسـیوم 
اتاق هـای بازرگانـی اصفهـان و ایـران و 
بنیـاد علمـی اکـو در سـومین کنفرانـس 
دوسـالانه اقتصـاد آب که به همـت اتاق 
ایـران و بـا همـکاری وزارتخانه هـای 
نیـرو و جهـاد کشـاورزی برگـزار شـد، 

حضـور یافـت.
به گـزارش روابط عمومی اتـاق بازرگانی 
معـاون  کشـاورز،  عبـاس  اصفهـان 
پژوهشـی مرکز ملی مطالعـات راهبردی 
کشـاورزی و آب اتـاق ایـران و رئیـس 
ایـن کنفرانس بـا تأکید بـر اینکـه محور 
اصلـی و شـعار امسـال ایـن کنفرانـس، 
»بازتخصیـص« اسـت گفـت: گام اول و 
ضروری تریـن راه مدیریـت ابرچالش آب 

بازتخصیـص اسـت.
مسـعود نیلـی، اقتصـاددان نیـز در ایـن 
کنفرانـس، بـا اشـاره بـه اینکـه، امـروز 
ایـران در شـرایط فعلـی از بحران هـای 
زیسـت محیطی متعـددی رنـج می بـرد 
کـه در کنـار آن بـا چالش هـای جـدی 
اقتصـادی نیز مواجه اسـت، افـزود: یکی 
از رویکردهـای مقابلـه بـا مشـکلات 
موجود، تلاش برای رسـیدن به پاسـخی 
بـرای چرایی بـروز ایـن چالش ها اسـت. 
وی نکتـه نگران کننـده در ایـن پروسـه 
را رسـیدن بـه پاسـخ های دم دسـتی 
و ناکافـی دانسـت و افـزود: این گونـه 
پاسـخ ها را در ظهـور بحـران آب نیـز 

شـاهد هسـتیم.
نیلـی ادامـه داد: در علم اقتصاد دو دسـته 
کالای عمومـی و خصوصـی داریـم. هر 
دو دسـته، ویژگی هـای مشـخصی دارند 
کـه متضاد هـم هسـتند. در ایـن بین آب 
نـه کالای عمومی اسـت و نـه خصوصی 
چون برخی ویژگی هـای کالای عمومی 
و برخـی ویژگی هـای کالای خصوصـی 
را دارد. بـرای ایـن نـوع کالاهـا امـکان 
بروز تـراژدی منابـع عمومی وجـود دارد 
کـه بـرای مقابلـه بـا آن نیازمنـد نظـام 
قیمت گـذاری دقیـق بـرای حفـظ ایـن 

کالای بیـن نسـلی هسـتیم.
وی در ادامـه تهیـه ارزان مـواد غذایـی 
در کنار رسـیدن بـه خودکفایـی در تولید 
انـواع محصـولات، را دو علـت کلان در 

بـروز بحـران آب در ایـران دانسـت.
کمیـل طیبـی رئیـس بنیـاد علمـی اکـو 
نیـز در افتتاحیـه ایـن کنفرانس بـا تاکید 
بـر ضـرورت اجـرای همکاری هـای 
گفـت:  آب  حـوزه  در  منطقـه ای 
همکاری هـای منطقـه ای صرفـاً تجاری 
نیسـت و تجـارت در حـوزه آب در قالـب 
همکاری هـای منطقـه ای نیـز صرفـاً 

شـامل مبادلـه آب نمی شـود.
وی تصریح کـرد: با توجـه به بـازار ۵00 
میلیـون نفـری اکـو و برخـورداری ایـن 
منطقه از ۶ درصـد جمعیت دنیا و ۲ درصد 
وسـعت جغرافیایـی جهان، مشـارکت در 
منابع آبی در ایـن منطقه اهمیـت زیادی 
خواهـد داشـت. لـذا بنیـاد علمـی اکـو 
همـکاری بیـن بخش هـای اقتصـادی، 
مراکـز علمـی کشـورهای منطقـه اکـو 
و سیاسـت گذاران و دولت هـای ایـن 
منطقـه در اقتصـاد آب را دنبـال می کند.

بازتخصیص ضروری ترین راه 
مدیریت ابرچالش آب

در سومین کنفرانس دوسالانه اقتصاد آب 
عنوان شد:

 خبر
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اسـتاندار اصفهـان گفت: حضـور میدانـی مدیـران مرتبـط برای 
نظـارت، رصد و پیـش بینـی قیمت ها در بازار شـب عیـد ضروری 
اسـت. سـیدرضا مرتضـوی در هفتـاد و هفتمیـن جلسـه سـتاد 
تنظیم بازار اسـتان که بـا حضور مدیـران کل مرتبـط و به صورت 
ویدئـو کنفرانس بـا حضور فرمانـداران برگزار شـد؛ بـر ورود جدی 
مسـئولان دسـتگاه های نظارتی بـر کنتـرل و سـاماندهی قیمت 

اقلام اساسـی در بـازار تأکیـد کرد.
وی در این نشسـت با تأکید بر حضور میدانی مدیران و مسـئولان 

مرتبط در بـازار، ادامـه داد: رصد و پیش بینی قیمت هـا در بازه های 
زمانی مشـخص بایسـتی در اولویت فعالیت های اداره کل صمت 

اسـتان قرار بگیرد.
اسـتاندار اصفهان عنوان کرد: ضروری اسـت از ظرفیت حداکثری 
بازرسـان اتحادیه ها در بازار بهره مند شـویم، در این راسـتا آموزش 
و بـه روز رسـانی اطلاعـات دقیق بازرسـان در سراسـر اسـتان در 

دسـتور کار قرار بگیرد.
وی افـزود: لازم اسـت همچنیـن از ظرفیـت نیروهـای آمـوزش 

دیـده اتحادیه هـا و بسـیج اصنـاف در طرح هـای نظارتـی بـازار 
اسـتفاده شـود.

مرتضـوی گفـت: باتوجه بـه ایـام نـوروز و مـاه مبـارک رمضان، 
متناسـب با سـال های گذشـته و برآوردهـای کارشناسـی، میزان 
اقلام ضـروری مورد اسـتفاده مـردم در این ایام پیش بینی شـود تا 
دچار مشـکل کمبود کالاهای اساسـی نشـویم. وی تاکید کرد: در 
ایام نوروز به صورت مسـتمر جلسـات گروه اقدام اسـتان تشـکیل 

و نظارت هـا در بازار تشـدید شـود.

استاندار اصفهان مطرح کرد:

ضرورت حضور 
میدانی مدیران در 
رصد بازار شب عید
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محققان با همکاری دو پژوهشگر ایرانی نمونه اولیه یک نمایشگر نوین را 
ساخته اند که جایگزینی ارزان قیمت برای نمایشگرهای آل سی دی است و 

مصرف برق آن ۵۰ درصد کمتر است.
گروهی از محققان دانشگاه های ناتینگهام ترن انگلیس، نیوساوث ولز کانبرا و 
دانشگاه ملی استرالیا به رهبری محسن رحمانی و با همکاری خسرو زنگنه کمالی، 
پژوهشگران ایرانی یک نسخه اولیه از فناوری نمایشگری را توسعه داده اند که 

جایگزین پنل های آل سی دی در بسیاری از تلویزیون های فعلی می شود.
هرچند بسیاری از مدل های نوین تلویزیون دارای نمایشگرهایی با فناوری 
کوانتوم دات یا پنل های OLED هستند اما مدل های ارزان تر موجود در بازار از 
فناوری آل سی دی، فیلترهای پولاریزه کننده و نور پس زمینه آل ای دی استفاده 

می کنند. دراگومیر نشاو استاد فیزیک در دانشگاه ملی استرالیا در این باره می گوید: 
قابلیت نمایشگرهای معمولی به نقطه اوج خود رسیده و به دلیل چند محدودیت 

احتمال اندکی برای ارتقای آن وجود دارد.
او در ادامه می افزاید: امروزه جستجو برای فناوری نمایشگرهای مسطح وضعیت 
جامد با وضوح بالا و رفرش ریت بالا گسترش یافته است. ما پیکسل های 
فراسطحی طراحی کردیم و توسعه دادیم که برای نسل آینده نمایشگرها ایده 
آل هستند. پیکسل های ما برخلاف کریستال های مایع برای فعال شدن نیازمند 
نورهای پلاریزه )قطبی شده( نیستند. در نتیجه مصرف انرژی نمایشگرها 

نصف می شود.
در نمونه اولیه پلتفرم جدید برای کنترل تک تک پیکسل ها با نرخ مدولاسیون 

بالا در پلتفرم اولیه از اکسید رسانای شفاف استفاده شد تا به عنوان یک گرم کننده 
الکتریکی عمل کند که می تواند به سرعت خواص نوری سلول های فراسطحی 
سیلیکونی را تغییر دهد. طبق این تحقیق سلول های مذکور ۱۰۰ بار نازک تر از 
سلول های کریستال مایع یا ۲۰۰ بار نازک تر از موی انسان هستند. این فناوری 

سبب می شود مدت زمان پاسخگویی به کمتر از یک میلی ثانیه برسد.
این سلول ها از سیلیکون ساخته شده اند بنابراین عمر طولانی دارند. علاوه بر 
آن سیلیکون یک عنصر فراوان و همخوان با CMOS است و می توان آن را با 

بهایی ارزان تولید کرد.
فناوری مذکور همچنین برای تولید هولوگرافی واقعیت مجازی دینامیک، در 
فناوری های لیدار و برای تولید پنل های مسطح باریک تر با وضوح ۱۰۰ بار بیشتر 

از آل سی دی های فعلی کارآمد است. این درح الی است که مصرف برق نمایشگر 
۵۰ درصد کمتر می شود.

علاوه برآن از آنجا که می توان این پلتفرم را جایگزین نمایشگرهای آل سی 
دی کرد، محققان معتقدند نیازی نیست تولید کنندگان در راه اندازی خطوط 
تولید جدید برای ساخت پنل ها سرمایه گذاری کنند. محسن رحمانی محقق 
ارشد پژوهش از دانشگاه ناتینگهام ترنت در این باره می گوید: ما مسیر را برای 
برطرف کردن یک مانع جدید در فناوری هموار کردیم. به این ترتیب می توان 
نمایشگرهای ارزان قیمت مسطح بدون کریستال های مایع تولید کرد. مهم ترین 
ویژگی پنل های مسطح سطح پیکسل ها و وضوح، وزن و میزان مصرف برق 

است. ما همه این موارد را در نمونه اولیه نمایشگر متا برطرف کردیم.

در  تاثیرگذار  استراتژی  یک  غذایی  امنیت 
سیاستگذاری هاست و در این میان طرح جهش تولید در 
دیمزارها برای تضمین اقتدار تولید در بخش کشاورزی و 
تضمین امنیت غذایی کشور در دستور کار قرار گرفته است.

بی شک عرصه کشاورزی یکی از اساسی ترین و مهم ترین 
حوزه های بشری است؛ چرا که به طور مستقیم با قوت 
مردم سر و کار داشته و ایجاد چالش و وجود دغدغه در 
این بخش می تواند بحران های جبران ناپذیری را در 
زندگی انسان ها ایجاد کند، از این رو دولت مردان همواره 
تلاش بر این دارند تا با برنامه ریزی مدون و نیز نگاه رو به 
جلو در این بخش، زمینه رشد و توسعه عرصه کشاورزی 

را فراهم کنند.
زنجان یکی از استان هایی است که در تولید برخی از 
محصولات کشاورزی از جمله زیتون، سیر، انار، سیب و 
… در جایگاه ارزشمندی قرار داشته و مسئولان استان در 
طول سال های گذشته تلاش کرده اند تا تولید محصولات 
استراتژیک در استان با چالش کمتری مواجه شود؛ هر 
چند برخی اوقات شاهد کم کاری و یا برنامه ریزی های 

غیراصولی و غیرکارشناسانه نیز در این زمینه هستیم.
تجربه استان هایی که شاهد اجرای طرح جهش تولید 
در دیمزارها بودند، حاکی از آن است که بهره برداری از 
آب های جاری و نزولات جوی که در حوزه کشاورزی 
به یکی از مهم ترین دغدغه ها در این بخش تبدیل شده 
بود، حالا با اجرای این طرح، جانی دوباره به خود گرفته و 
بدون تردید تداوم اجرای این طرح در استان های پایلوت 
و نیز تسری دادن آن به استان هایی نظیر زنجان نیازمند 

حمایت های ویژه از آن است.

جهش تولید در دیمزارها طرحی برای 
تضمین امنیت غذایی

یکی از مهم ترین حمایت ها برای اجرای هر چه بهتر طرح 
جهش تولید در دیمزارها، برگزاری دوره های آموزشی 
رایگان برای کشاورزانی است که قرار است به عنوان 
مجریان این طرح در خط مقدم قرار گیرند و بی تردید 
ارائه تسهیلات قرض الحسنه، یارانه بیمه محصولات 
دیم و مواردی از این قبیل می تواند در کنار آموزش های 
کاربردی، مسیر رسیدن به اهداف ترسیم شده در این 

بخش را هموار کند.
یکی از کشاورزان زنجانی کهید طولایی در کشت گندم 
دارد، معتقد است که برای اجرای مطلوب طرح جهش 
تولید در دیمزارها، ابتدا به ساکن باید شاهد حمایت دولت 
از دیم کاران استان باشیم تا این طرح از همان ابتدا با قدرت 
آغاز شود، از این رو اعطای تسهیلات قرض الحسنه، 
اعطای کود و بذر یارانه ای و مواردی از این قبیل باید جزو 

حمایت های دولت در این زمینه باشد.
شجاعی نقش آموزش در این زمینه را بسیار با اهمیت 
دانست و اظهار می کند: اگر قرار باشد حمایت های دولت 

بدون ارائه آموزش های لازم همراه باشد، بی تردید خروجی 
لازم را نخواهد داشت؛ چرا که این آموزش ها به ما کمک 
می کند تا بهترین بهره وری و خروجی لازم را از کشت 
محصولات در دیمزارها داشته و همین مسئله انگیزه 

فعالان این عرصه را به دنبال خواهد داشت.
این فعال حوزه کشاورزی با تاکید بر اینکه یکی دیگر از 
مشوق های اجرای مطلوب طرح جهش تولید در دیمزارها، 
خرید تضمینی محصولات است، خاطرنشان می کند: با 
توجه به اینکه طرح جهش تولید در دیمزارها به تازگی 
آغاز شده و ریسک پذیری بالایی دارد، به همین خاطر 
ممکن است با استقبال کمی مواجه شود اما خرید تضمینی 
محصولات کشت شده در قالب این طرح به کشاورزان این 
انگیزه را می دهد که با اطمینان خاطر وارد این عرصه شوند.

۳۲۰ هکتار از اراضی دیم زنجان در طرح 
جهش تولید قرار دارد

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان 
می گوید: ۳۲۰ هزار هکتار از اراضی استان زیر پوشش 

طرح جهش تولید در دیمزارها قرار دارد.
سعید ناصر وفایی، به اجرای طرح جهش تولید در دیم زارها 
اشاره و اظهار می کند: زنجان جزو ۲۱ استان اجراکننده این 
طرح است و سال گذشته ۲۰۰ هزار هکتار از اراضی استان 
مشمول این طرح شد و امسال ۳۲۰ هزار هکتار از اراضی 

دیم تحت پوشش قرار گرفت.

وی با اشاره به اینکه حمایت های مالی طرح جهش 
تولید در دیم زارها با ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره( 
است، ابراز می کند: مجری گری طرح را نیز وزارت جهاد 
کشاورزی برعهده دارد و یکی از اهداف مهم آن افزایش 

تولید در واحد سطح اراضی دیم است.
مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان با 
اشاره به اینکه ۸۵ درصد از راضی استان زنجان دیم و ۱۵ 
درصد آن آبی است، بیان می کند: همین موضوع توجه به 
۶۵۰ هزار هکتار از راضی دیم استان را آشکار می سازد و 
باید برنامه ریزی لازم انجام و کشاورزان مورد راهنمایی و 

حمایت قرار گیرند.
وی یادآور می شود: با وجود اینکه دیم زارها به میزان 
بارندگی وابسته هستند و بارش بیشتر به تولید بیشتر منجر 
می شود، اما با همان بارندگی اگر یک سری عملیات زراعی 
به شکل فنی و اصولی انجام گیرد، می توانیم عملکرد را 

افزایش دهیم و جهش تولید داشته باشیم.
وفایی ادامه می دهد: طرح جهش تولید در دیم زارها ۵ ساله 
بوده و باید سالانه ۵ درصد به میزان تولید محصولات 
زراعی در دیم زارها اضافه شود و در پایان طرح باید ۲۵ 
درصد رشد داشته باشیم که البته با توجه به بارش های 

سالانه و شرایط زمانی این رقم متغیر خواهد بود.
وی با اشاره به اینکه حمایت های بعدی مربوط به بیمه 
محصولات کشاورزی است، ابراز می کند: با این طرح 
کشاورزی که پیش از این ۲۱۰ هزار تومان برای بیمه 

پرداخت می کرد، اکنون ۱۰۰ هزار تومان را پرداخت 
می کند.

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان ارائه 
کود را از دیگر حمایت های طرح عنوان کرده و می افزاید: 
برخی کودهای بذرمال در زمان کاشت مورد استفاده قرار 
می گیرد و سبب جوانه زنی سریع تر و افزایش عملکرد 
محصول می شود و برخی کودهای NPK نیز به رایگان در 

اختیار کشاورزان قرار می گیرد.
وفایی می افزاید: همچنین با توجه به اینکه ۸۵ درصد از 
اراضی استان به شکل دیم کشت می شود باید خود را 
با حوادث سازگار کنیم و برنامه ریزی لازم در خصوص 
تنش های گرمایی و خشکی را داشته باشیم تا به امنیت و 

اقتدار غذایی پایدار دست یابیم.

در  تولید  کشاورزان در طرح جهش 
دیم زارها حمایت می شوند

ناظر ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره( استان زنجان 
در طرح جهش تولید در دیم زارها، می گوید: کشاورزان 
در طرح جهش تولید در دیم زارها از حمایت های مالی و 

بیمه ای بهره مند می شوند.
مهدی پیرنیاکانی، در مورد طرح جهش تولید در دیم زارها 
به عنوان یکی از بزرگ ترین برنامه های در حال اجرا اظهار 
می کند: طرح جهش تولید از ۳ سال پیش در سطح کشور 

و از سال گذشته در استان زنجان به اجرا درآمده است.

وی با اشاره به اینکه برش استانی در نظر گرفته شده برای 
اجرای طرح جهش تولید در دیم زارها برای سال گذشته 
۲۰۰ هزار هکتار از اراضی دیم استان بود، ابراز کرد: در سال 

جاری این رقم به ۳۲۰ هزار هکتار رسیده است.
ناظر ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره( استان زنجان 
در طرح جهش تولید در دیم زارها بیان می کند: مجری 
این طرح وزارت جهاد کشاورزی و بحث نظارت و حمایت 
مالی بر عهده ستاد اجرایی فرمان امام )ره( بوده و گستره 
فعالیت آن کل استان است اما با توجه به وسعت و استعداد 
هر شهرستان، کارهای اختصاصی برای هر منطقه در نظر 

گرفته شده است.
وی با اشاره به اینکه کشاورزان و دیم کاران در چند قالب 
مورد حمایت قرار می گیرند، تصریح می کند: یکی از 
مهم ترین حمایت های ستاد به تجهیز مکانیزاسیون کشت 
دیم اختصاص دارد که تسهیلات ۱۰۰ میلیون تومانی با 
نرخ ۴ درصد به کشاورزان اعطا می شود و در سال جاری ۳۰ 
میلیارد تومان اعتبار برای این منظور پیش بینی شده است.

پیرنیاکانی پوشش بیمه ای محصولات تولیدی این طرح 
را از دیگر حمایت ها برشمرد و می گوید: در این حالت نیز 
کشاورزان مشمول طرح، ۱۰۰ هزار تومان از هزینه ۲۲۰ 
هزار تومانی بیمه را از طریق ستاد فرمان امام و مابقی را 
خود پرداخت می کنند که سال گذشته ۱۰ میلیارد تومان 
و امسال ۱۶ میلیارد تومان اعتبار برای امر اختصاص 

یافته است.

جهش تولید در دیمزارها طرحی برای 
تضمین امنیت غذایی

وی با اشاره به اینکه در طرح جهش تولید دیم زارها تأمین 
نهاده های کشاورزی نیز مورد حمایت قرار گرفته است، 
عنوان کرد: در سال گذشته برخی از نهاده ها به رایگان 
در اختیار کشاورزان قرار گرفت و امسال نیز این امکان 

فراهم شده است.
ناظر ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره( استان زنجان 
در طرح جهش تولید در دیم زارها یادآور می شود: کنترل 
عوامل زیان رسان از دیگر حمایت های طرح است که 
مبارزه با آفات و بیماری ها در ۲ قالب انجام می شود و 
یکی به خرید سموم کشاورزی و دیگری به اعطای 
کمک هزینه های سم پاشی مزارع مشمول طرح اختصاص 

دارد.
وی موضوع آموزش و ترویج را در جهش تولید دیم زارها 
مهم خواند و می افزاید: هم بحث پایش مزارع و هم آموزش 
و ترویج مورد توجه جدی قرار گرفته است تا بتوانیم به 
سمت کشت های اصولی پیش برویم و کارشناسان بخش 

دولتی و خصوصی تحت پوشش طرح قرار گرفتند.
پیرنیاکانی خاطرنشان کرد: از اهداف اصلی طرح، تقویت 
کشاورزان ضعیف و جهش تولید و ارتقای بهره وری است 

و چند محصول عمده شامل گندم، جو، دانه است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گفت: معتقدم که در دولت سیزدهم 
می توانیم به این نقطه برسیم و 
جمهوری اسلامی به پرتاب کننده 
ماهواره کشورهای متقاضی در لایه 
لئو تبدیل شود. عیسی زارع پور، 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در بیست و یکمین کنفرانس بین 
المللی انجمن هوافضای ایران به 
میزبانی دانشگاه علم و صنعت ایران 
که با حضور وزیر علوم، معاون وزیر 
دفاع برگزار شد، با بیان اینکه نگاه 
دولت سیزدهم به صنعت فضایی 
یک نگاه راهبردی است گفت: اعتقاد 
داریم این صنعت می تواند بسیاری از 
مشکلات کشور را حل کند اگر چه 
معتقدیم که در عین حال این صنعت 
یک صنعت اقتدار آفرین است. وی 
افزود: بر پایه همین نگاه نیز بعد از 
یک دهه وقفه در دولت سیزدهم تا 
به امروز دو بار جلسه شورای عالی 
فضایی به ریاست رئیس جمهوری 
برگزار شود. برگزاری این جلسه هم از 
این منظر حائز اهمیت است که نشان 
دهنده عزم و اراده دولت بود. زارع پور 
ادامه داد: در دومین جلسه شورای 
عالی فضایی نیز سند ۱۰ ساله صنعت 
فضایی حاصل هزاران نفر ساعت کار 
کارشناسی است، تصویب شد و روز 
گذشته بنده به عنوان نایب رئیس 
شورا این سند که مسیر راه صنعت 
فضایی را مشخص می کند را ابلاغ 
کردم. وزیر ارتباطات تصریح کرد: 
این سند مشخص می کند که در بازه 
زمانی ۱۰ ساله، قرار است که صنعت 
فضایی در چه مسیری حرکت و به چه 
اهدافی دست پیدا کند. تاکنون چنین 
نقشه ای با این شفافیت وجود نداشته 
است و دبیرخانه شورای عالی فضایی 
نیز به زودی بر اساس این سند اقدام 
به تقسیم کاری میان بازیگران این 
صنعت خواهد کرد. زارع پور با بیان 
اینکه در یکسال گذشته شش پرتاب 
موفق عملیاتی و تحقیقاتی داشتیم 
گفت: در یکسال گذشته کارهای 
بزرگی در این صنعت اتفاق افتاده است 
و امیدواریم بر اساس این توفیقات در 
آینده نزدیک بتوانیم به صادر کننده 
خدمات فضایی تبدیل شویم. البته 
پس از آنکه بر اساس مصوبه شورای 
عالی فضایی دستیابی به لایه لئو را 
تثبیت کردیم. وی افزود: با تجاری 
سازی صنعت فضایی و تبدیل شدن 
به صادر کننده خدمات فضایی، رشد 
و پیشرفت در این صنعت سرعت پیدا 
خواهد کرد. آنچه من از روند توفیقات 
این صنعت مشاهده می کنم معتقدم 
که در دولت سیزدهم می توانیم به 
این نقطه برسیم و جمهوری اسلامی 
به پرتاب کننده ماهواره کشورهای 
متقاضی در لایه لئو تبدیل شود. وزیر 
ارتباطات با بیان اینکه موضوع دیگری 
که رئیس جمهوری تاکید دارند این 
است که فناوری های پیشرفته صنعت 
فضایی وارد زندگی مردم شود گفت: 
باید بتوانیم سریز فناوری فضایی را 
وارد زندگی مردم کنیم و مردم با هر 
پرتاب ماهواره احساس کنند که قرار 
است گره ای از گره های زندگی شان 
باز شود. زارع پور با تاکید بر ضرورت 
تثبیت کاربردی کردن صنعت فضایی 
گفت: از سازمان های و دستگاه های 
اجرایی دعوت می کنیم تا برای 
پیشرفت صنایع در حوزه مأموریتی 
خود چگونگی بهره مندی از داده های 

فضایی را مشخص کنند.
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دستیابی ایران به 
توانایی پرتاب ماهواره 

در لایه لئو

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
مطرح کرد:

خبر روزخبر ویژه

توسعهترسناک؛صدایهوشمصنوعیراازرادیومیشنوید!اینتکنولوژیخاطراترازندهپخشمیکند

ضرورت جهش تولید در دیمزارها؛

تضمینامنیتغذاییتأمینآیندهاست

با مصرف برق کمتر توسط محققان ایرانی ابداع شد؛

نمونهاولیهجایگزیننمایشگرآلسیدی

زومیت: یک اسـتارتاپ موفق بـه توسـعه فناوری جدیدی شـده 
اسـت کـه از طریـق آن می تـوان خاطـرات را بازپخش کـرد. یک 
اسـتارتاپ فعـال در حوزه واقعیـت مجـازی روی فنـاوری جدیدی 
کار می کنـد کـه بـه لطـف آن می تـوان خاطره هـا را در همـان 
ناحیه هایـی کـه قبـلًا اتفـاق افتاده انـد »بازپخـش« کـرد. ایـن 
فنـاوری باعـث می شـود دنیـای به تصویرکشیده شـده در سـریال 
محبـوب Black Mirror یـک قـدم بـه واقعیـت نزدیک تـر شـود. 
در یکی از قسـمت های این سـریال، چنیـن فناوری ای را مشـاهده 
کـرده بودیم. بر اسـاس گـزارش فیوچریـزم، در تکنیک اسـتارتاپ 
Wist Labs خاطـرات ثبت شـده در قالب لایـه ای واقعیـت افزوده 
روی دنیـای واقعی نمایـش داده می شـوند. روند کار سـاده اسـت؛ 

کاربر بـا اسـتفاده از یک اپلیکیشـن، ویدیوی ضبط شـده با گوشـی 
را بـه نسـخه سـه بعدی تبدیـل می کنـد و سـپس آن ویدیـو را در 
لوکیشـن ضبط شـده، ازطریـق مرورگـر وب، گوشـی یـا داخـل 
هدسـت واقعیـت مجـازی پخـش می کنـد. بازپخـش خاطـرات 
دسـتاوردی قابل توجه محسـوب می شـود، اما شـماری از کاربران 
در شـبکه های اجتماعـی می گوینـد ایـن فنـاوری در نـگاه اول 
ترسـناک اسـت. بخشـی از ترس این کاربـران به مضراتـی ارتباط 
 Black سـریال The Entire History of You دارد کـه قسـمت
Mirror بـه آن ها اشـاره کرده بـود. فناوری هـای واقعیـت مجازی 
و واقعیت افـزوده پتانسـیل زیادی بـرای افزایش بهـره وری در کار 

دارنـد.

همشـهری آنلاین: ایـن هـوش مصنوعـی بـا اسـتفاده از فناوری 
GPT-۳، نوشـته هایی را می سـازد کـه بـرای پخـش زنـده مورد 
اسـتفاده قـرار می گیرنـد. ایـن نوشـته ها بـا کمـک صداهـای 
هـوش مصنوعـی بـه حالـت صوتـی درمی آیـد. فنـاوری جدیدی 
به نـام RadioGPT امکان اجـرای کل برنامه ها در یک ایسـتگاه 
رادیویـی را بـرای هـوش مصنوعـی فراهم می کنـد. آیـا این یک 
ابـزار جدیـد جالب اسـت یا یـک توسـعه ترسـناک؟ وقتـی هوش 
مصنوعـی می توانـد مقالـه بنویسـید و به سـؤالات پیچیده پاسـخ 
دهـد، چـرا نتوانـد ایسـتگاه رادیویـی را اداره کنـد؟ این پرسشـی 
اسـت که یک شـرکت رسـانه ای به نام Futuri در کلیولنـد اوهایو 
بـه دنبـال آزمایش آن رفـت و حالا شـاهد چنیـن چیزی هسـتیم. 

ایـن شـرکت بـرای نخسـتین بـار در دنیـا کنتـرل یـک ایسـتگاه 
رادیویـی را بـه یک هـوش مصنوعی به نـام RadioGPT سـپرد.

RadioGPT قـدرت GPT-۳ را بـا یک سیسـتم محتوایی خاص 
مبتنـی بر هـوش مصنوعی ترکیـب کـرده و در فیسـبوک، توییتر، 
اینسـتاگرام و بیـش از ۲۵۰ هـزار منبـع خبـری به دنبـال داغ ترین 
ترندهـا می گـردد. در اصل هـوش مصنوعی پـس از یافتن مطالب 
متنـوع، سیسـتمی دارد کـه آن هـا را بـرای شـنوندگان می خواند. 
این هـوش مصنوعی با اسـتفاده از فناوری GPT-۳، نوشـته هایی 
را می سـازد که بـرای پخـش زنده مـورد اسـتفاده قـرار می گیرند. 
ایـن نوشـته ها بـا کمـک صداهـای هـوش مصنوعـی بـه حالـت 

صوتـی درمی آیـد.
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